Arsberetning Orion Forlag AS - 2007 076

Virksomhetens art og hvor den drives

Orion Forlag AS driver forlagsvirksomhet og utgir beker hovedsakelig innen omradene praktiske
nyttebeker, natur og opplevelsesbeker, dokumentarbeker, atlas samt praktiske nytiebeker. Selskapets
virksombet er i hovedsak rettet mot det norske marked. men man selger ogsa titler og rettigheter til utlandet.
Selskapets forreiningsvirksomhet foregar med utgangspunkt i seiskapets lokaler i Oslo.

Resultat, investeringer, likviditet og finansiering

Omsetningen i Orion Foriag AS bie redusert fra kr. 22 mill i 2006 til kr. 20,4 mill i 2007. Arsresultatet ble
redusert fra kr 0,7 mill i 2006 il kr -0,4 mill i 2007. Hovedarsaken til dette iigger i de store
distribusjonsprobiemer som Forlagsentralen hadde med a f3 sendt ut baker i korrekt tid, fra juli méned og wt
dret. ICA klarte ikke 2 levere som lovet Orions store verdensat!as til skolestart siik at hele detie saiget
glapp. Det norske bokmarkedet i endring etter omleggingen av bransjeavtalen og bade forlag og bokhandler
trenger fortsatt noen 4r for & tilpasse seg den nye situasjonen.

De samlede investeringene i Orion Forlag AS i 2007 var kr. 16 495.- .

Orion Forlag AS sin likviditetssituasjon har i perioder av 4ret veert vanskelig, og styret vurderer ulike tiltak
for 4 bedre selskapets likviditetssituasjon. Denne vanskelige situasjonen gjentar seg i 2. kvartal 2008 og vil
vaere meget stram utover sommeren og frem til hasten.

Totalkapitaien var ved utgangen av aret kr, 14,3 mill, sammenlignet med kr. 16,3 mill dret for.
Egenkapitalandelen pr. 31.12.2007 var 10 %, sammenlignet med 1] % pr. 31.12.2006.

Fortsatt drift
Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og drsregnskapet for 2007 er satt opp under denne
forutsetningen,

Arbeidsmiljo

I henhold il gieldende iover og forskrifter forer selskapet oversikt over totalt sykefraver blant selskapets
ansatts. I 2007 har det totale sykefraveret vt pa 18 dager. Dette utgjor omtrent 1,6 % av toial arbeidstid !
dret. Det er var oppfatning at arbeidsmiljeet og den generelle trivsel pd arbeidsplassen er god. Det har ikke
inntruffet skader elier ulykker pa arbeidsplassen i innevarende 4r. Seiskapet har som maél & vare en
arbeidsplass der det rider full }ikestilling mellom kvinner og menn. Selskapet har innarbeidet policy som tar
sikte pZ at det ikke forekommer forskjeilsbehandiing grunnet kjenn. Av selskapets € ansatte er 4 kvinner.

Ytre miljo
Seiskapets virksomhet medforer verken forurensning eller utslipp som kan vere til skade for det ytre milja.

Forsiag til resultatanvendelse
Styret fores!dr at drets resuliat anvendes slik:
Overfort til annen egenkapital kr -418 522.-
Sum anvendt resultat kr -418 522.-
Oslo, 30. mags' 200 ¢
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Axel Colle U Jan Hervig ‘!'J n Bilek
Styrets leder Styremedlem \Stf remediem
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Balanse pr. 31. desember

Anleggsmidier

Immaterielle eiendeler
Utsatt skattefordel

Varige drifismidier
Drifislpsare, inventar, verktoy, kontormaskiner ol

Sum anleggsmidier

Omlspsmidier

Varer

Fordrirger

Kundefordringer

Andre fordringer

Sum fordringer

Bankinnskudd, kontanter og lignende

Sum omlepsmidler

Sum eiendeler

Note

(38

2007 2006

885 720 761 535
119 500 187 000
1005 220 048 535
9973 771 10 082 139
2 891 503 4 746 251
207 661 445 624

3 099 164 5192175
189718 110 881

13 262 633 15385 195
14 267 873 16 333 730
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ORION FORLAG AS
Resultatregnskap
Note 2007 2006

Driftsinntekter
Salgsinntekt 20 107 640 21702125
Annen drifisinntekt 325 062 277 268
Sum drifisinntekter 20432 702 21979393
Driftskostnader
Varckostnad 14 520 312 14 385 967
Lennskostnad 3,4 3550341 3205575
Avskrivning 6 83 995 98 500
Annen driftskostnad 3 2528 355 2 782 781
Sum driftskostader 20 683 007 20 472 823
Driftsresuitat -250 305 1506 570
Finansinntekter og finanskostnader
Annen finansinntekt 231 205 2269
Annen finanskostnad 523 607 505 771
Netto finansposter -292 402 -503 502

rdinzrt resuitat for skattekostmad -542 707 1 003 068
Skattekostnad pa ordinert resultat ) -124 185 292 380
Arsresultat 418 522 710 688
Overferinger og disponeringer
Overforinger anmen egenkapital -418 522 710 688

Tl
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Noter til regnskapet for 2007

Note 1 - Regnskapsprinsipper
Arsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Salgsinntekter
Inntekts{aring ved salg av varer skjer pé leveringstidspunktet.

Kiassifisering og vurdering av balanseposter

Omiepsmidler og kortsikiig gjeld omfatter poster som forfaller iil betaling innen ett 2r etter
anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varckretslopet. @vrige poster er klassifisert
som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omlepsmidier vurderes til laveste av anskaffeiseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gield balansefores
til nominelt belep p2 opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke
forventes a vzre forbigéende.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppfert i balansen til palydende etter fradrag for avsetning til
forventet tap. Avsetning il tap gjeres pd grunniag av individuelle vurderinger av de enkelte
fordringene.

Varebeholdninger

Lager av innkjepte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.
Anskaffelseskost vurderes etter FIFO- prinsippet. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under
tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas nedskriving for paregnelig ukurans.

Varige drifismidier

Varige driftsmidler balansefores og avskrives over driftsmidlets forventede akonomiske levetid.
Direkte vediikehold av driftsmidler kostnadsfores lopende under driftskosmader, mens pakostninger
eller forbedringer tillegges driftsmidlets Kostpris og avskrives i takt med driftsmidiet. Dersom
gienvinnbart belep av driftsmiddelet er lavere enn balansefort verdi foretas nedskrivning til
gienvinnbart belep. Gjenvinnbart belep er det hayeste av netto salgsverdi og verdi i bruk.

Skatrer

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter periodens endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet
med 28 % pa grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og
skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremforing ved uigangen av regnskapsaret.
Skattegkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i
samme periode er utlignet. Netto utsatt skattefordel balansefores i den grad det er sannsynlig at
denne kan bli nyttegjort.

TY
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Balanse pr. 31. desember
Note 2607 2006

Egenkapita}
Innskuit egenkapital
Aksjekepital 11 360 000 360 000
Overkursfond 715 468 715 468
Sum innskutt egenkapital 190 1079 468 1 079 468
Opprjen: egerkapital
Annen egenkapital 10 292 167 710 688
Sum egenkapital 1371 635 1790156
Gjeld
Annen langsikiig gleld
@vrig langsiktig gield 7.8 2 045 656 2 935 440
Korisikrig gield
Gjeld sl kredittinstitusjoner & 1717960 1305938
Leverandergjeld 4756270 6344 515
Skyldige offentlige avgifter 1035437 1240138
Annen kortsiktig g}eld 7 3340 915 2717 543
Sum kortsiktig gjeld 10 850 582 11 608 134
Sum gjeld 12895238 14 543 574
Sum egenkapital og gield 14 267 873 16 333 730

31. desember 2007

il 2008

” . Z< QKV’\/\ kk/\/\_\
| JomBilek 77 Axel Colle Tan Hervig
vremedlem/forlagssjef Styrets leder St) remedlem/forlagssief
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Noter til regnskapet for 2007

Note 2 - Bankinnskudd

Selskapet har felgende bundne bankmidier per 31.12:

Bundne skattetrekksmidler utgjer

Note 3 - Lennskostnader, antall ansatte, ldn til ansatte og godigjereise til revisor

Lennskostnader
Lenninger
Arbeidsgiveravgift
Pensjonskostnader
Sum

Selskapet har i regnskapsaret sysselsatt totalt 6 &rsverk.

Ytelser til Tedende personer

Forlagssief John Bilek
Forlagssjef Jan Hervig
Styreleder Axel Colle

Godtgjarelse til revisor er fordeit pa folgende:
Revisjon

Andre tjenester

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

Note 4 - Pensjoner

2007
185752
185 752
2007 2006
2 863 291 2498 718
500 300 415503
186 750 291354
3550 341 3 205 575
Lonn Andre
godigjerelser
647 397 6 000
656 077 6 000
40 000
2007
73 560
40 947

Selskapet er pliktig til & ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Pensjonsforpliktelsen som omfztter alle ansatte er dekket ved en kollektiv pensjonsforsikring.
Forpliktelsen er ikke balansefort, og den érlige pensjonspremien ansees som érets pensjonskostnad.
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Noter til regaskapet for 2007

Note 5 - Varer
2007 2006
Ferdigvarelager 9522110 9 546 654
Varer under tilvirkning 451 661 535485
Sum 8673771 10 082 139
Note 6 - Varige driftsmidler
Driftslesere, Sum
inventar,
verktey mm.
AnskafTelseskost 01.01.2007 1557 564 1557 564
Tilgang kjepte driftsmidler 16 495 16 495
Anskaffelseskost 31.12.2007 1574 059 1574 059
Akk.avskrivning 31.12.2007 -1454 555 -1 454 559
Balansefort pr. 31.12.2007 119 500 119 500
Arets avskrivninger 83 995 83 995
Okonomisk levetid Sar
Avskrivningsplan Linezr
Note 7 - Fordringer og gjeld
Langsiktig gieid med forfail senere enn 3 ar 2007 2006
Panteldn bank 698 872 1 305 000
Sum 698 872 1 305 000
Annen kortsikzig gield 2007 2006
Avsatt ti] royalty 1040817 1264 825
Avsatt til returer 1102 104 1 048 599
Annen kortsiktig gjeld 1197 994 374 120
Sum 3340915 2717 544
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Noter til regnskapet for 2007

Note 8 - Pant og garantier

Pantsikret gield
Pantelén og kassakreditt bank
Sum pantsikret gield

Sikret i panteobjek: med bokforte verdier:

Inventar

Pant i varelager
Factoringavtale
Sum

Note 9 - Skatt

Arets skattekostnad fordeler seg pé:

Endring utsatt skatt
Arets totale skattekostnad

Beregning av drets skattegrunniag:

rdinzert resultat fer skattekostnad
Permanente forskjeller
Endring i midlertidige forskjeller
Anvendt fremferbart underskudd

Oversikt over midlertidige forskjeller

Drifismidler inki goodwill
Varebeholdning

Utestaende fordringer

Akkumulert fremferbart underskudd
Netto midlertidige forskjeller pr31.12

28 % Utsatt skattefordel/Utsatt skatt
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2007 2006
3763 616 4241378
3 763 616 4241 378

2007 2006

119500 187 000
9973 771 10 082 139
3 099 164 5192175

13 192 435 15 461 314
2007 2006

-124 185 292 380
-124 185 292 380
2007 2006

-542 707 1003 068
99 190 41 145
443 517 544 527

0 -1588 740

2007 2006

-49 581 -32 435

-345 706 -751 910
-43 000 -57 999

-2 724 998 -1 877424
-3 163 285 -2 719 768
-885 720 -761 535

T
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Noter til regnskapet for 2007
Note 10 - Egenkapital
Selskapets egenkapital er endret som felger:
Aksjekapital Annen Sum
egenkapital
Egenkapital 01.01.2007 360 000 710 688 1790 156
Arsresultat 0 -418 522 -418 522
Egenkapital 31.12.2007 360 000 292 167 1371 635
Note 11 - Aksjekapital og aksjonserinformasjon
Aksjekapitalen bestér av:
Antall Palydende Balansefoert
Ordinere aksjer 360 1 000 360 009
Sum 360 360 000
De starste aksjonzrene i selskapet pr. 31.12:
Ordinzre Eier- Stemme-
aksjer andel andel
Jan Hervig 146 38,89% 38.89%
John Bilek 135 37,50% 37,50%
Geir Erik Berge 20 5,56% ,56%
Ralph Heibakk 20 5,56% 5,56%
Stein P Aasheim 10 2,78% 2,78%
Scribe AS 10 2,78% 2,78%
Knut M Bjernsrud 10 2,78% 2,78%
Miroslav Bilek 5 1,39% 1,39%
Bjerg L Rygh 5 1,39% 1,39%
Per E Rygh 5 1,39% 1,39%
Sum 360 100,00% 100,00%
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_y ER:\‘ST & YO UNG Stetsautoriserte revisorer

Emst & Young AS

LeH Weldings vel 20, NO-2208 Sandefjord
Postboks 208, NO-3201 Sandefjord

08 6 Foreteksregistorel: NO 976 382 387 MvA
TH: +47 33484242
Fax: +4733484243
wwWwW.ey.no

Mediemmer av Den norske Revisorforening
Til generalforsamiingen |
Orion Forlag AS

Revisjonsberetning for 2007

Vi har revidert arsregnskapet for Orion Forlag AS for regnskapsaret 2007, som viser et underskudd pa
kr418 522, Vi har ogsa revidert opplysningene i arsberetningen om érsregnskapet, forutsetningen om
fortsatt drift og forsiaget il dekning av underskuddet. Arsregnskapet bestar av resultairegnskap,
balanse, kontantstremoppstilling, oppstilling over endringer i egenkapitalen og noteopplysninger.
Regnskapsiovens regier og god regnskapsskikk i Norge er anvendi ved utarbeidelsen av regnskapet.
Arsregnskapet og arsberetningen er avgitt av selskapets styre og daglig ieder. Vér oppgave er & uttale
oss om arsregnskapet og evrige forhold i henhold tii revisoriovens krav.

Vi har utfert revisjonen | samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder
revisionsstandarder vedtatt av Den norske Revisorforening. Revisjonsstandardene krever at vi
planlegger og utferer revisionen for & oppné betrygoende sikkerhet for at arsregnskapet ikke
innehoider vesentiig feillinformasjon. Revisjon omfatter koniroli av utvalgte deler av materialet som
underbygger informasjonen | arsregnskapet, vurdering av de benyttede regnskapsprinsipper og
vesentiige regnskapsestimater, samt vurdering av innholdet | 0g presentasjonen av arsregnskapet. |
den grad det feiger av god revisionsskikk, omfatier revisjen ogsa en giennomgaelse av seiskapets
formuesforvalining og regnskaps- og interne kontrolisystemer. Vi mener at var revisjon gir et forsvariig
grunniag for var uttaielse.

Vi mener at

- arsregnskapet er avgitt | samsvar med lov og forskrifter og gir et rettvisende biide av selskapets
okonomiske stilfing 31. desember 2007 og av resuitatet og kontantsiremmene og endringer i
egenkapitalen i regnskapsaret i overensstemmeise med god regnskapsskikk i Norge

+ ledelsen har oppfylt sin plikt til & serge for ordentiig og oversiktiig registrering og dokumentasjon av
selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokferingsskikk i Norge

+ opplysningene i arsbereiningen om arsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forsiaget til
dekning av underskuddet er konsistente med arsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter.

Sandefjord, 15. april 2008

ERNST & YOURG AS
Q} g
statsayidrisert revisor

A member Sem of st & Young Giots' Lmibes
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Vs: Vedr.: NYE TITLER 2008 FRA ORION FORLAG - SGKNAD OM
MIDLERTIDIG LAN
Synneve Hvidsten til: Henning Bjgrnstad 10.01.2013 10:33

Med vennlig hilsen

Synnpve Hvidsten

Avdelingsleder

Bedriftssenter

SpareBank 1 - Bank 1 Oslo Akershus AS

t: 07050
e: 07050@sparebankl.no
w: hitp:/vww.oa.sparebank1.no/bedrift

. Snakk med oss om finansiering og forsikring!

i1 “:\ Koatall oss mandag til fredag il 8.00-16.00
i’ Telefon: 07050
E-post: 07050&sparebanki.no

SpareBank ‘5.

ad. . OSLO-AKERSHUS . 8.7
- Videresendt av Synnave Hvidsten/Bank 1 Oslo/SpareBank 1 den 10.01.2013 10:33 ——

Fra: Synneve Hvidsten/Bank 1 Oslo/SpareBank 1

Til: John Bilek <jobile@online.no>

Cc: Monica Mathisen/Bank 1 Oslo/SpareBank 1@Sparebank 1, Nils Sparby/Bank 1
Oslo/SpareBank 1@SPAREBANK 1

Dato: 28.04.2008 14:28

Emne: Vedr.: NYE TITLER 2008 FRA ORION FORLAG - SGKNAD OM MIDLERTIDIG LAN

Hei John.

Banken vil ikke ha anledning til 2 finansiere omsekt I2nebelep, men gnsker a avtale metetidspunkt for
giennomgang av Orion Forlag AS sin situasjon og videre fremdrift.

Kommer tilbake med forslag til metetidspunkt, vi ser for 0ss i begynnelsen av uke 19.
Med vennlig hilsen

Synngve Hvidsten

Bank1 Oslo

Bedriftsradgiver

Tif.dir: 21 02 55 72

Mobil: 97 11 56 03
Faks nr: 21 02 89 24

John Bilek <jobile@online.no>

/" ; \ John Bilek

. 3 <jobile@online.no> Ti "synnove.hvidsten(@sparebankiino”

(ﬁ\ " <synnove hvidsten{@sparebankiing>

J 23.04.2008 07:49 Jan Hervig <jan.hervig@orionforlag.no=>, John Bilek - Orion

s <john@orionforlag.no>, "axel.colle@nordea.no"

s
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~ <axel.colle@nordea.no>, "Tom.Sjuve@no.ey.com”
<Tom.Sjuve@no.ey.com>
NYE TITLER 2008 FRA ORION FORLAG - S@KNAD OM

Emne \IDLERTIDIG LAN

Hei GYRHBRE,

Her ser du alle &arets nyheter fra Orion fordelt p& var- og hestliste. Det
er

liten tvil om at dette er den sterkeste listen vi har hatt. Arets
bokhandelkjedemoter med presentasjon av hestens nyheter startet p& tirsdag
med Ark og de sa vi hadde en utrolig sterk og kommersiell liste. Boken om
Max Manus, hvor vi gratis far alt markedsmateriell og billedmateriell vi
trenger vil opplagt kli en av arets mest mediaomtalte sak med bade film og
bok. De regner med at de vil selge mellom 350.000 og 700.000 billetter og
at

en del av disse ogsd kjeper boken er det liten vil om. Men, vi har ogsa en
rekke andre spennede titler med store potensialer.

Som jeg nevnte for deg her for en kort tid tilbake ville FS ha sikkerhet i
pant i forbindelse med at vi, som de to foregaende &rene, ber om
forskudd/lén pa 1,5 millioner kroner fra 15. Bpril til 15. November. Vi
sekte 1. April og saken drgyde ut. Etter en purring etter en ukes tid, sa
FS

at de skulle se pi& saken og strekke seg langt for oss spesielt sett pa
bakgrunn av alle de problemer og tap av inntekter de medforte for oss i
2007

pga problemer med det nye anlegget deres. Vi fikk nei i ferste omgang péa
dette og ble innkalt til et mete hos FS hvor Jan Hervig og jeg stilte opp
og

ble fortalt at de matte kreve sikkerhet for belgpet. Derfor tok vi kontakt
med dere i banken og bz om neddiskontering av pantet dere har slik at
Forlagsentralen kunne ta pant etter dere. Deretter ble var revisor og jeg
bedt om et mote med Forlagsentralen hvor saken ble dreftet og hver FS var
svert positive, men de matte bare fa de formelle godkjennelsen fra sitt
styre. De understreket at de ogsd hadde svart darlig likviditet sett pa
bakgrunn av alt det ekstraordinare de slet med i 2007. Og at de normalt
ikke

forskudterer/laner ut penger.

Styret til FS har n& desverre gitt tilbakmelding til administrerende
direkter at de ikke kunne godta at FS fortsetter 4 opptre som
bankforbindelse, og at de derfor mad si nei til vir foresporsel om lan.
Dette

er jo svart kjedelig for oss i Orion som jo, basert pa de positive signaler
vi fikk fra begynnelsen av og at de ville strekke seg svart langt for oss,
var overbevist om at vi fikk dette forskuddet/l&net. Denne prosessen har
dreyd i tid og tatt over 3 uker, og vi har basert p& de positive signaler
vi

fikk dessverre ikke jobbet parzllelt med andre lesninger. Vi har derfor na
et behov for ganske omgiende & fa l&ne 1,5 milloner kroner til videre
drift.

Dette belgpet er nok til at vi skal holde driften gaende gjenneom den
normalt vanskelige likviditetsperioden vi n& gar inn i og gjennom sommeren.
Salgsprossessen drogyer av uvisse grunner, men ble bekreftet av kjoper for
helgen at han star pa sitt tilbud pa verdifastsettelse pd 6 millioner
kroner, men at det er en oppgjersmodell han jobber med. Pga av mange andre
presserende sakexr har han ikke tid til & prioritere denne saken na. Mer
info

om dette kan fas ved henvendelse til Jan Breivik hos Weibull.

AL AT
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Jan Hervik og jeg har jo nd bade kausjon og overtatt en del av det
tidligere l&net (tilsammen kr 750.000,-), og Orion har kun la&n/kreditter
hos

dere pa ca. 4 millioner kroner. Dette belppet har blitt mindre og mindre
gjennom arene. Vi ter derfor seke dere om & yte oss et midlertidig lan pa
kroner 1,5 millicner fra ni& og frem til 15. November.

Vi kan ogsad legge til at vi n& fra mars har inngatt et
salgssammarbeidsavtale om salg av vare beker til bokhandlere og andre
kanaler til Undercover AS og Geir Mong som har lang salgsarfaring fra
bransjen. De skal i tillegg til vadr egen faste salgskonsulent, stz for salg
av vére nye bgker p&d fast godtgjerelse og salg av all backlist for &
realisere mest mulig av lageret vart p3 provisjon. Selv om dette vil ta
1itt

tid, sa er dette et satsningsomrdde for oss, for & £& ned varelageret og
bedre likviditeten p& sikt. Undercover vil i hovedsak drive oppsekende salg
med fremmote hos den enkelte bokhandler og andre kanaler.

Vi har hittil i ar en omsetning som er marginalt noe sterre enn i fijor pa
litt over 3 millioner kroner etter retur fra 2007 er iberegnet og har et
budsjett pa 23 millioner kroner som skal gi 1,0 millioner i overskudd. Da
har vi ikke regnet inn at vi skal f& noen bestselger, som vi jo er
overbevist om at vi far!

Vi ber om et snarlig mete med dere for & gjennomgi saken.

Fint om du kan svare til min jobbmail; john.bilek@orionforlag.no -
da denne mailen er sendt fra min hjemmemail.

Vennlig hilsen John Bilek, Orion Forlag
John Bilek

Karin Sibberns vei 5

1570 Dilling

Mobil: 2900 66 300

V&2008_mailpdl HestO8_mail pdf
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Vs: Vedr.: Re: Vedr.: Orion Forlag
Synneve Hvidsten til: Henning Bjernstad ~ 10.01.2013 10:34

Med vennlig hilsen

SYRn@vVe Hvidsten
Avdelingsleder
Bedriftssenter

SpareBank 1 - Bank 1 Oslo Akershus AS

t: 07050
e: 07050@sparebankl.no
w: hitp//www.oa.sparebank1.no/bedrift

Kontakt oss mandag til fradag ¥ 8.00-16.00
Telefon: 07050
E-post: 07050&sparebanki.no

SpareBank

' & i L bes § ‘ ; OSLOWAKERSHUS 1 ol
—— Videresendt av Synnove Hvidsten/Bank 1 Oslo/SpareBank 1 den 10.01.2013 10:34 —

Fra: SynnoVe Hvidsten/Bank 1 Oslo/SpareBank 1
Til: John Bilek <jobile@online.no>

Dato: 26.05.2008 14:25

Emne: Vedr.: Re: Vedr.: Orion Forlag

Hei John,

har fatt din mail og hert beskjed pd min svarer. Som svar pa din mail viser jeg til vart mote 15. mai
hvor vi redegjorde for hvordan banken stiller seg til fremtidig finansiering av Orion Forlag AS.

Jeg har for gvrig informert Nils Sparby om deres henvendelse. Han er pa ferie, men tilbake imorgen og
vil ta kontakt med deg/dere.

Med vennlig hilsen
Synngve Hvidsien
Bank1 Oslo
Bedriftsradgiver

Tif.dir: 21 02 55 72

Mobil: 97 11 56 03
Faks nr: 21 02 89 24

John Bilek <jobile@online.no>

John Bilek
<jobile@online.no> Til <synnove.hvidsten@sparebanki no>
26.05.2008 13:53 o5

Emne Re: Vedr.: Orion Forlag

Gt



09%
Hei,

Takk for sist! :-)

Spgrsmalet er; Dersom vi far inn en ny aktiv deleier med f.eks. 2 millioner
kroner i selskapet. Da vil man ha langt over 20% i egenkaprtal Sammen
med en ny aktiv deleier, er det ogsd enda mer sannsynllg 3 f& pa plass
det sakalte “takskifte”. Kan banken da tenkes & vare med 0g gke sin
ﬁnamsermg med alternativ 1) kr 1 mill. og alt 2) kr 2 mill.? Tar det det
spgrsmalet pa strak arm og ringer meg?

Fint om du kan svare til min jobbmail; john.bilek@orionforlag.no -
da denne mailen er sendt fra min hjemmemail.

Vennlig hilsen John Bilek, Orion Forlag

John Bilek
Karin Sibberns vei 5
1570 Dilling

Mobil: 900 66 300

From: <synnove.hvidsten@sparebankl.no>
Date: Wed, 7 May 2008 14:19:09 +0200

To: John Bilek <john.bilek@orionforlag.no>

Cc: <nils.sparby@sparebankl.no>

Subject: Vedr.: Orion Forlag

Resent-From: <postmaster@orionforlag.no>
Resent-To: <jobile@online.no>

Resent-Date: Wed, 7 May 2008 14:19:23 +0200

Viser til telefonsamtale og bekrefter mgtetidspunkt torsdag 15.mai ki
12.00. Jeg hgrer fra deg dersom dette ikke passer.

Vi sees i deres lokaler.

Med vennlig hilsen

Synngve Hvidsten

Bank1 Oslo

Bedriftsradgiver

Tirdir::21 02:55:72

@
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Mobil: 97 11 56 03
Faks nr: 21 02 89 24
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This email and any files transmitted with it are confidential and
intended solely for the use of the individual or entity to whom they
are addressed. If you have received this email in error please notify

the system manager.

This footnote also confirms that this email message has been swept by

MIMEsweeper for the presence of computer viruses.

SpareBank 1 Gruppen AS
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LANEAVTALE Bilagnr._49

Folgende avtale er inngétt mellom

(1) John Bilek (for. nr. 230858 42110), Karin Sibbemns vei 5, 1570 Dilling (heretter kalt
“Lénegiver™), og

(2) Orion Forlag AS (org. nr. 571 063 866), Skippergata 33, 0154 Oslo (heretter kalt
*Lénetaker™).

1 Linets belop og formal

Langiver vil yte Lantaker et I&n pd NOK 250 000 ("Lanet™) pé de betingelser som er fastsatt i
denne avtale ("Lineaviaien™).

Lanetaker skal benytie L&net i utavelsen av seiskapets ordinesre forretingsdrift.

2 Sikkerhet

Partene er enige om at det skal stilles sikkerhet for Lanet fra Lanetakers side. Sikkerheten skal
ytes i form av avialepant i Lanetakers varelager og fordringer. Denne pantesikkerheten skal ha
prioritet etier bankens avialepant.

3 Utbetaling

Linet utbetales til Lintzkeren senest innen 12. juli 2008 ki 1200 ved overfering til Lantzkerens
driftskonto.

B Renter og omkostninger

Det beregnes 0 % rente p a av det til enhver tid skyldige belep fra og med den dato Lanet
utbetales.

5 Tilbakebetaling
Lanet skal vare innfridd (tilbakebetalt) i sin helhet innen 30. juni 2010. Det skal ikke betales
avdrag under ianeperioden.

6 Transport av linet

Langiver kan ikke transportere eller p& annen mate selge eller pantsette Lanet, slik at erververen
trer inn i hans rettigheter og plikter etter denne avtalen.



162

7  Lovgivning og verneting
Denne avtale er underlagt norsk lov.
Eventuelle tvister om denne avtale skat Partene forsoke & lose i minnelighet. Dersom

tvisten ikke er mulig iese utenomrettslig, skal tvisten avgjeres av tingretten i den rettskrets hvor
seiskapet har sitt forretningskontor.

000000000

Oslo, den 8. juli 2008

For Orion Forlag AS

* P
John Bilek Axel Tiimo Colle
styreleder
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Bilagnr. _5.®_

LANEAVTALE

Felgende aviale er inngdtt mellom

(1) Jan Hervig (far. nr. 29054728547), Nedre Toppenhaug 114, 1353 Barums Verk
(heretter kalt “Lanegiver™), og

(2) Orion Forlag AS (org. nr. 971 063 866), Skippergatz 33, 0154 Oslo (heretier kalt
”Lanetaker™).

1 Lénets belsp og formal

Langiver vil yte Lantaker et 1an p& NOK 250 000 ("Lénet™) p2 de betingelser som er fastsatt i
denne avtale ("Laneavtzalen™).

Lénetaker ska! benytte Lanet i utovelsen av seiskapets ordinzere forretningsdrift.

2 Sikkerhet

Partene er enige om at det skal stilles sikkerhet for Lanet fra Linetakers side. Sikkerheten skal
ytes i form av avtalepant i Lanetakers varelager og fordringer. Denne pantesikkerheten skal ha
prioritet etter bankens avtalepant.

3 Utbetaling
Lanet utbetales til Léntakeren senest innen 12. juli 2008 k1 1200 ved overfering til Léntakerens
driftskonto.

4 Renter og omkostninger

Det beregnes {0 % rente p a av det til enhver tid skyldige belep fra og med den dato Lénet
utbetales.

5 Tilbakebetaling

Lénet skal veere innfridd (tilbakebetalt) i sin helhet innen 30. juni 2010. Det skal ikke betales
avdrag under l2neperioden.

6 Transport av linet

Langiver kan ikke transportere eller p4 annen méte selge eller pantsette Lanet, slik at erververen
trer inn i hans rettigheter og plikter etter denne avtalen.
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7  Levgivning og verneting
Denne avtale er underlagt norsk lov.
Eventuelle tvister om denne avtale skal Partene forspke 2 lese 1 minnelighet. Dersom

tvisten ikke er mulig lase utenomrettslig, skal tvisten avgjeres av tingretten i den rettskrets hvor
selskapet har sitt forretningskontor.

000000000

Oslo, den 8. juli 2008

For Orion Forlag AS

% %

Jan Hervig Axel Tiimo Colle
styreleder
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-
LANEAVTALE B

Folgende avtale er inngait mellom

(1) Jan Hervig (for. nr. 29054728547), Nedre Toppenhaug 114, 1353 Barums Verk og
John Bilek (for. nr. 230858 42110), Karin Sibberns vei 5, 1570 Dilling (heretter kait
“Lanegivere™), og

(2) Orion Foriag AS {org. nr. 971 063 866), Skippergata 33, 0154 Oslo (heretter kalt
“Lanetaker™).

1 Lénets belep og formal

Léngivere har ytet Lantaker et 1&n p&d NOK 750 000 ("Lénet”) pa de betingelser som er fastsatt i
denne avtale ("Léneavtalen”).

Lanetaker skal benvtte Lanet i utovelsen av selskapets ordinzere forretingsdrifi.

2 Sikkerhet

Partene er enige om at det skal stilles sikkerhet for Lanet fra Lanetakers side. Sikkerheten ska!
ytes i form av avtalepant i Lanetakers varelager og fordringer. Denne pantesikkerheten skai ha
prioritet etter bankens avtaiepant og Ian fra Media Bergen AS datert 8. juii 2008.

3 Utbetaling

Lénet er utbetalt til Lantaker.
4 Renter og omkostninger

Det beregnes ( % rente p a av det til enhver tid skyldige belep fra og med den dato Lanet
utbetaies.

5 Tilbakebetaling

Léanet skal veere innfridd (tilbakebetalt) i sin hethet innen 30. juni 2010. Det skal ikke betales
avdrag under laneperioden.

6 Transport av ldnet

Langiver kan ikke transportere eller pa annen mate selge eller pantsette Lanet, slik at erververen
trer inn i hans rettigheter og plikter etter denne avtaien.

et
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7 Lovgivning og verneting
Denne aviale er underlagt norsk lov.
Eventuelle tvister om denne avtale skal Partene forseke 4 lose i minnelighet. Dersom

tvisten ikke er mulig lose utenomrettslig, skal tvisten avgjores av tingretten i den rettskrets hvor
selskapet har sitt forretingskontor.

000000000

Oslo, den 8. juli 2008

For For Orion Forlag AS
x A
John Bilek Axel Tiimo Colle
Styreleder

Jan Hervig



SignForm 2001

Tingtysingsstempe!

Bilagnr._ﬁ.gg;i. AVTALE OM
FACTORING ETTER

= O PANTELOVEN § 4-10°
Sendes fil

Lasoreswsteret
8910 Brgnne Xsund

for tinglysing
TH. 756007500

{INNSENSER"

In

Kundeny, | Lasererecistare!” TE i | Saksne

| postrr., postsios

PR

i

17903 33484242 Hovet

Ernst Young. Postboks 208, 3201 Sandefjord

Blankeitens to sider mé sondes inn med overdragers/! pantsetiers underskrift pé hver side.

Fodselsrr_/forc.ar | Navnfforetaksnam
971 063 866 Orion Forlag
Overdrager/ Adresse | TE
pantsetier Skippergata 33 24153090
Postiummear | Poststec
154 Oslo
Fedselsy “org.nr’ | Navnforetaksnavn®
23085842110 John Bilek
Factos/ Adresse
panthaver Karin Sibberns vei 5
Postnummer | Posisted
1570 Dilling
tinglyst’
8 | Med boxstaver
Belop 250 000 Tohundreogfemtinusen !
Partene har inngdti feicende aviaie om factoring, if. panteioven § 4-10:
A ] Avhendeise av enkie pengekrav | neringsvirksomheten.
B [: Avhendeise i sikringsgyemed av enkie pengekray | neErmgsvirksomheten,
¢ X Pantsetteise av enkie pengekrav i nesringsvirksomheten.
Det er dessuten (dato) mngdtt seerskitt aviaie om facioring som naemere regulerer forhoidet mefiom sartene
Avtalen Avtaien omfatier krav den naeringsdrivende
gielder 1 [ Jna 2] #r 3 DX harogfar(settkryssién nste)
B Avtalen gjsider hele nesringsvirksombeten
D Avialen er begrense! ti! fgigende searskilie del av naeringsvirksombheten:
Her inntas bare bestemmelser hvor tinglysing er nedvendig for refisvernet (avialer om prionitet 0.1 )
Sezrlige
vilkar
Dato Underskrif Side 1av2
8/7-2008 e (eHle Avizie om factoring stter pareioven

GA-4354 Eiektronisk wigave Slanketten er godkjent av Losareregisierat For fotnoter, se neste side




Sted og dato

Oslo, 8/7-2008

Overdragersipantsetiars underskrift "° | Gientas med maskin efier trykte boxstaver
Axel Tiimo Colle (styreleder)

- 108

Factoripanthavers underskef | Glentas mec maskin elier trykte bokstaver
John Bilek

z

Tingiysingeattest mvy.

8}
)

Factoringaviale kan bare inngas av den som er neeringsdrivende etter pantsioven § 3-5. Dette er

a) foretak registrert i Foretaksregisterst

b) institusjoner som nevnt i panteioven § 3-5, jf. forskrifter til pantaioven, §1b.

Lesgreregisteret kan kreve fremiagt egenerkl=ring om at pantsefter driver negringsvirksomhe! i landbruket etter panteloven § 3-9.

Jf. forskrifter til panteloven § 3.

Innsenderen vil bli belastet gebyr for tinglysing, og far dokumentet i retur etter tinglysing. Gebyr batales stterskuddsvis ved kieip av
tilsendt giroblankett.

Dette felt ma utfylles hvis innsenderen tidligere har fatt tidelt kundenummer i Losgreregisieret.

Alle 11 siffer ma oppfores nar pantsetier/panthaver er en person. Ved tinglysing pa enksltpersonforatak ska! dette skie pa innehavers
personnavn og fadselsnummer, if. tinglysingsforskriftenes § 15. Tinglysing vil allers bii nekiet.

Her angis det organisasjonsnummer som er tildelt av Brennaysundregisirene.

For bedrifter, organisasjoner mv. ma fulistendig og korrekt navn oppfares.

Eidre factoringavtaler {som retinglyses) beholder prioritet fra opprinnefig hoveddagboknummer, Opprinnelig prioritet beholdes altsé til
tross for pafgring av nyit dagboknummer ved retinglysing.

Panteioven § 1-4 inafares for factoringpant. Efter panteioven § 1-4 er det et vilkér for rettsvern at pantekravets stgrrelse eller det hoyeste
beigp som pantet skai sikre er angitt | pantedokurmentet.

Awvtale som bare gjeider forhoidet meliom partene behever ikke sendes med i tinglysing.

10) Overdragers/pantsetiers underskrift kreves ikke ved retinglysing av tidligers avizie.

Sis 2 av2

GA4364 Elektronisk uigave Aviaie om facioring etier panteloven



| Bilagnr._2:2. 2
Tinglysingsstempei L 1 0 9 AVTALE OM

FACTORING ETTER

PANTELOVEN § 4-10°
Sendes fil

Brennaysundregistrene
Losoreregisteret

8210 Brenneysund

for tinglysing ’

THE. 75007500
1 INNSENDER® Kundenr, | Laspreregistaret’ . Saksnr.

e, o™ == 117903 33484242 | Hovet
Emst Young, Postboks 208, 3201 Sandefjord

Biankettens to sider md sendes inn med overdragers! pantsetters underskrift pd hver side.

i Fecselsmr Sjorgnr” | Newniforessksnavn’
| 971 063 866 Orion Forlag
Overdrager! Adresse i TR
pantsetter Skippergata 33 24155090
Postnummer | Postsied
0154 Oslo |
Fecselsrr Jorgmr. | Navnfioressksnavn '
5 Jan Hervig
Factor/ Adresse
panthaver Nedre Toppenhaug 114
Postnummer | Posisted
1353 Barums Verk
Tidligere Dagbola. Daghrini
tinglyst'
8 | Med bokstaver
Belsp 250 000 Tohundreogfemtitusen

i Partane har inngal! feigende aviaie om fadtoring, i. panieioven § 4-10: !
A D Avhendelse av enkie pengekrav i nesringsvirksomheten.

8 [ ] Avhendelse | sikringseyemed av enkie pengekrav | nesringsvirksomhsten.

C @ Pantseiteise av ankie pengekrav | n=ringsvirksomhsten.

Det er dessuten (dato) inngatt seerskilt avtale om factoring som naarmere regulerer forholdet mellom partene

Avialen Avtalen omfatter krav den naeringsdrivende
gielder 1 [Ona 2] s 3 X harogr(settkryssien rute)

BX] Avtaien gielder hele neeringsvirksomheten

[] Avtalen er begrenset ti fzigende s@rskilte del av nasringsvirksomneten:

Her inntas bare bsstemmeiser hvor tinglysing er nadvendig for reftsvemet (avialer om prionitel 0.1.)

SlgnForm 2001

Saerlige

vitkar

Dawo Underskrit Side 12v 2
8/7-2008 O Avtale om facioring €T panisloven

GA-£384 Elextronisk utgave Blanketten er godkient av Lesereregisieret For fotnoter, s& neste sice




1]

Stec og dato

QOslo, 8/7-2008 :
Overdragerspantseniers underskif © [ Gjertas med maskin elier rykte Doksiaver
1 1ﬁﬁel Tiimo Colle (styreleder)

‘ Y

Factorpanthavers undersicift | Gientas med maskin elier irykie bokstaver

Jan Hervig
&
Tinglvsingsatiest mv

2)

3)
4)

5)

6)
7

8)
9)

Factoringaviale kan bare inngas av den som er nesringsdrivende etter panteloven § 3-5. Detie er:

s) foretak registrert i Foretaksregisteret

b} institusjoner som nevnt | panteloven § 3-5, jf. forskrifter til panteioven, § 18,

Lespreregisteret kan kreve fremiagt egenerklesring om at pantsetter driver neeringsvirksomhet i landbruket etter panteloven § 3-8.

Jf. forskrifter tli panteloven § 3.

innsenderen vil bii belastet gebyr for tinglysing, og far dokumentet i retur etter tinglysing. Gebyr betales eiterskuddsvis ved hjelp av
tilsendt giroblankett.

Defte felt ma utfylles hvis innsenderen ticligere har fatt filde}t kundenummer i Lespreregisteret.

Alle 11 siffer ma oppfsres nar pantsetter/panthaver er en person. Ved tinglysing p enkelipersonforetak skal dette skje pa innehavers
personnavn og fedseisnummer, jf. tinglysingsforskrifienes § 16. Tinglysing vi! ellers bii nekiet.

Her angis det organisasjensnummer som er tildelt av Bregnneysundregistrene.

For bedriiter, organisasjoner mv. mé fullstendig og kerrekt navn oppigres.

Eldre facteringavtaler (som retinglyses) behoider pricritet fra opprinnelig hoveddagboknummer. Cpprinnelig prioritet beholdes alisa til
tross for pafpring av nyit dagboknummer ved retinglysing.

Panteioven § 1-4 innferes for factoringpant. Etter panteloven § 1-4 er dst et vikar for retievern at pantekravets sterreise efler det hgyeste
belap som pantet skal sikre er angitt i pantedokumentet.

Aviale som bare gjeider forholdet meilom: partene behaver ikke sendes med 8! tinglysing.

10} Cverdragers’pantsetiers underskrift kreves ikke ved retinglysing av tidiigere aviale.

Side 2 ay2

GA-4£354 Elextronisk uigave Aviale om facloring efter panteloven



Bilagnr. 555 o 8
Tinglysingsstempel AVTALE OM

— 11} FACTORING ETTER

PANTELOVEN § 4-10°

Sendes ti!
Bronnoysundregistrene
Losgreregisierel ;
NoUUNCOURNNNULoNRLLICD
for tinglysing
TH. 75007500 )

INNSENDER® Kundenr. | Losoreregisteret’ TH. Saiany.

e g e bl 7, 1 33484242 | Hovet

Ernst Young, Postboks 208, 3201 Sandefjord

" Blankettens to sider m3 sendes inn med overd-agers/ pantsetters underskrift pi hver side.
I Fedselsnr forg.ar. | Navnforeiaksnawn
971 063 866 Orion Forlag

Overdrager/ Adresse i TH. t
pantsetier Skippergata 33 24155090 %
Pestnummer TPoslsted
0154 Oslo

Fodselsnrjorg.nes | Naviorsiaksravn'
Jan Hervig og John Bilek (se tilleggsopplysninger s 2)

Factor/ Adresse
panthaver
Postnummer | Seststed
L
Tidiigere Dagbokr. | Dty
tinglyst’ i
2 { Med bokstaver
Belep 750 000 Syvhundreogfemtitusen

Partene nar inngatt fzigende avizle om faciering, if. panteloven § 4-10:
A G Avhendelse av enkie pengeirav i neringsvirksomheten,

B [ Avhenceise i skringspyemed av enkle pengekrav | nasringsvirksomheten.
¢ DX Pantseteise av enkie pengekrav i neeringsvirksomheten.

Det er dessuten {3210) inngatt saerskilt 2viale om facioring som naermere reguierer forhoidet meliom partene ©

Avialen Avialen omfatter Krav den neringsdrivende
gielder 1 dna 2@ 3 [X herogtar(setticyss|én rute)

Avtaien gjelder hele nesringsvicksombeten

D Avtaien er begrenset til faigende szrskilte def av nearingsvirksomheten:

Her inntas bare bestemmeiser hvor tinglysing er nadvendig for rettsvemet (avtaler om prioritet o,L)

SignForm 2001

Samriige Se oversendelsesbrev fra Emst Young av//. juli 2008.

vilkar

Dato Underskrift : Sideav 2
8/7-2008 Ligu . (el Avizie om factoning etter panteioven

GA-4364 Elektronisk utgave Slanketicn &r godkient av Loserescgisterat For foinotar, se neste side



| Sted op eaio

Osio, 8/7-2008 -
Overdragersipantsetters underskrift | Gientas med maskin efler trykie bokstaver
Axel Tiimo Colle (styreleder)
‘ 112
Facioripanthavers undersiinl | Gientas mez maskin elier frykie bokstaver
John Bilek
P Jan Hervig
Tingiysingsatiest mv.
Panthavere ¢r: 1) John Bilek (for . 2), Karin Sibberns vei 5, 1570 Dilling og 2) Jan Hervig (fnr

A ,» Nedre Toppenhaug 114, 1353 Basrums Verk.

1} Facloringavitale kan bare inngas av den som er nesringsdrivende efter panteloven § 3-5. Dette er:
a) foretak registren | Foretaksregisteret
b) institusjoner som nevnt i panteloven § 3-5, jf. forskrifter i panteloven, § 1 b.
Losgreregisteret kan kreve fremiagt egenerkiesring om at pantsetier driver neeringsvirksomhet i landbruket efier panteioven § 3-8.
JE. forskrifter t# panteloven § 3.

2) Innsenderen vil bli belastet gebyr for tinglysing, og far dokumentet i retur etter tinglysing. Gebyr bstaies etterskuddsvis ved hieip av
tilsendt giroblankett.

3} Dette feit ma uifylles hvis innsenderen tidligere har fatt tidek kundenummer | Losgreregisteret.

4} Alle 11 siffer ma opoferes nar pantsetier/panthaver er en person. Ved tinglysing p enkeltpersonforetak skal dette skje p2 innehavers
personnavn og fedselsnummer, jf. tinglysingsforskrifienses § 16. Tinglysing vil eflers bii nekiet.

5) Her angis det organisasjonsnummer som er tiidelt av Brenngysundregisirene.

€) For bedrifier, organisasjoner mv. ma fullstendig og komekt navn oppferes.

7) Eidre factoringavialer (som refinglyses) beholder prioritet fra opprinnelig hoveddagboknummer. Opprinnelig prioritet beholdes 2ltsa ti
tross for pafering av nyit dagbcknummer ved retinglysing.

8} PanMoms1-4lnnfamforfaaoringpmEtmerpanblovea§1-4er60tetvilcérhrrensvernaiparﬂekmezsstmlsee!lerdethayeﬂe
belgp som pantet ska! sikre er angitt i pantedokumeniet.

9) Avtale som bare gjelder forholdet meliom partene behaver ikke sendes med til tinglysing.

10) Overdragers/pantsetiers underskrift kreves ikke ved retinglysing av tidligere aviale.

Side 2 av2
GA-4364 Elektronisk utgave Aviale om factoring etier panteloven




SignForm 2007

Bilagnr, 29 .Y

Tinglysingsstempel
- 113 Pantobligasjon for pant
i varelager’
Sendes til
Brenneysundregistrene
Losagreregisteret
83810 Brenngysund
for tinglysing
TIE75007500
Saksr.
Hovet
Alie blankettens 4 sider mé sendes inn, med pantsetters underskriit nederst p hver side.
Kundenr' | Navn/foretaksnavn®
innsende”” | 17903 Ernst Young AS
Adresse | T
Postboks 208 33484242
3201 Sandefjord
Fadselsnr /0rg.ne* | Navaforetaksnavn®
Pantsetter 971 063 866 Orion Forlag AS
Adresse : ™
Skippergata 33 24155090
Postnummer [Posisted
0154 Osle
Erkjenner 2 skyide
Fedsetsne ‘Ocg.ne® | Navniorataksnewn” i “
Panthaver ! John Bilek ELLER ORDRE
1 Vel borstaver
Belep 250 000 Tohundrecgfemtitusen
Kapitalen (elpet) tibaksbetales
Forfall/ 31.06.2010
avdrag
Kapilalen forrentes fra | Med rente i Eller
Renter B2 0 % prar. {1 NIBOR « % pr. &r.
Renter betales ettersknddsvis/forskuddsvis bver og
{ Forste gang Dato Arstall.

1 Av renter, avdrag eller kapital som er forfalt, betales rente med 0 % pr. 4r cver ordinar rente.

Til sikkerhet for betaling av kapitalen mec renter og omkostninger m.m. pantsettes:

A E Pantsetiers vareiager i sin hethet siik det er til énhver tid, jf pa-aioven § 3-11,

Bi i Faigende Jei som Snftsmessig € 20sklt fre det evrige vareiager o2 som fremtrer som en seivstandig echel, slik et er ¥ enhver 8

Opptrinnsrett
{Hvis obigasionen ikie skal ha opplrinnsreit. m3 nedensidence felt utfviies,
Hvis intet er utfyit, anses obligasjonen for 3 ha opptrinnsrett)
D Obligasjonien er uten oppirinnsrett atter kr
Dato Fantsetters underskrift Setav4a
8. juli 2008 Crgen. Tatl> Paniobligasjen for pant i varelager

GA-4371 Eiextronisk uigave

Siankefien er godijent av Lesereregisterst

For fotnoter - se sisie side




Pantsettelsen skjer i henhold til bestemmelsene | lov av 8. febnuar 1980 ar 2 om pant.

Pantsetler vectar inndrivelse av gjelden inklusive renter og uienretisiige inndrivelsesomkostninger uten seksmal etter
vangsfullbyrdelsesioven § 7-2 bokstay a,

Stad og dato

Oslo, 8. juli 2008

Partsetiers undersirit ! Gientas med maskin efier trykte bokstaver
¢ Axel Tiimo Colle (styreleder)

underskrifi(er) pa dette dokument i mitt/vart naerveer. Jeg/vi er myndigie).”

Jeg/vi bekrefter at den/de som har underskrevet dokumentet er over 18 ar, og har underskrevet elier vedkient seg sin{e)

1. Undersknift !Qmaedmskineﬂumm
- John Bilek

Adresse

Karin Sibberns vei 5, 1570 Dilling

2. Underskrift iGjemasmedrr.u!dnelier!ryk!ebom

Jan Hervig

<

Adresse

Nedre Toppenhaug 114, 1353 Barums Verk

Plass for tinglysingsatiest, pategninger mv.

GA-4371 Elektronisk uigave
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Dato
8/7-2008

Pansetters undersknift
bise . lelle

Sidelavs
Pantobligasjon for part | varelager

GA-2371 Blektronisk utgave
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MAn Awn

Stanketten kan bare bonyties ved pantsetietse fra den som &y nazringsdivends etisr panteloven § 5.5, Dette ar:

a) foretak registrert | Forotaksregisterel.

b,rs&mmmm;unuomga-sb]tmsmwsw

Innsenderen biir sefastet gebyr for tinglysing, og fir dokumentet | retur etter tinglysing. Gebyr betales etterskuddsvie ved hjelp av tilsend: giroblankett.
ommmmmmmmwouwmmmmiUu

Alie 11 sifre ma oppfores m‘mmmammmmmﬂmmmmmmuw“mmmmvma
jfwmmusﬂwm efiers dli nektet

Her angiz det organisasjonsnummer som er tEdeti av Brennsysundregistrene,

For bedrifter, organisasjoner mv. mil fullstendig og korreld navn oppfores.

Sekrefielse kan gis av to myndige vitner eller av norsk dommer (herunder foriksradsmediemmer, dommenfulimextiger og jordskittedommere), lensrann edler
WM“WMWWMWWMM*MWW
ciendomsmegler, inkassobevilingshaver som e | tieneste hos en Inkassator, norsk efier wentandsk notarius publicus,

Dato Pantsetters undersicift Sioesava
8/7-2008 Loge Lelle

Pantobigasion for pam | varetage

GA4371 Slekronisk Jgave



SignForm 2007

Tinglysingsstempel . =
= 317 pantoblighLfSH for R

i varelager’
Sendes t!
Srenngysundregisirens
L psoreregistere!
8910 annﬂxsund
for tinglysing ’
TH.75007500
Sarsar.
{ Hovet
Alie bianketiens 4 sider ma sendes inn, med pantsetters underskrift nederst pd hver side.
| Kundenr’ | Navniforetaksnavn®
Innsende” | !34032 Emst Young AS
Adresse i .
Postboks 208 334842 42
Posinummer | Poststed
3201 Sandefjord
Fedseisnr “fOrg.nr.” | Nevn/ioretaksnavn®
Pantsetter {971 063 866  Orion Forlag AS
Adresse 4 TIE.
Skippergata 33 24 155090
Postnummar { Postsied
0154 Oslo
Erkienner & skyide
Eaaselsnr./Org.nr” | Navnfioretaksaavn® |
Panthaver Jan Hervig ELLER ORDRE
| thed bokstaver
Beigp 250 000 Tohundreogfemtitusen
Kapitzien (beiapat) fibakebatales
Forfallf 31.06.2010
avdrag
Kapitalen forrentes 172 | ted remie { Etter
Renter B4 0 % pr.ar. ] NIBOR+ % pr. r.
Renter betales etterskuddsvis/forskuddsvis bver og
Ferste gang Dato Arstall
Av renter, avdrag eller kapital som er forfalt, betales rente med 0 % pr. & over crdingr reats.
Til sikkerhet for betaling av kapitalen med renter og omkostninger m.m. paniseties:
A % Panisetiers varelager { sit heinet siik det er & enhver tid, jf panteioven § 3-11.
B | Felgente dei som driftlsmessig or adskilt fra det evige varelager og som fremtrer som en setvstendio ennst, sk det er § enhver td.
ObEgesionen har oppirinnsrok clier hvert som hefelse: med samme eller bodré prorites bilr nedbetal slier inntndd, og har for tiden pricritet etter.
Opptrinnsreft
{Hvis obligasjonen fkke skai ha opplrinnsrett, mé nadenstende felit utfylles.
Hvis intet er utfyll, anses obligasjonen for & na opptrinnsTat)
! f Obligasionen er uten coptrinnsrett etier kr
Date Pantsetters underskrift Side 1 avé
8. juli 2008 Liga {oble Partobligasion for pant | varelager

GA-4371 Elextronisk utgave Bianketier; er godiient av Lespreregisteret For fotnoter - s sisie side




Pantsetielsen siger i henhaid il bestemmelsenc i lov av 8, februar 1980 o 2 om pant.

Fantsetier vediar inndrivelse av gjelden inkiusive renter og utenretislige inndriveisesomkostninger uien seksmal etter

tvangsfulibyrdelsesioven § 7-2 bokstay @, . 1 1 8

Siec og dato

Osig, 8. juli 2008
Z Axel Tiimo Colle (styreleder)

Jeghvi bekrefter at den/de som har underskrevet dokumentet er over 18 &r, og har underskrevet eller vedkjent seg sinfe)
underskrift{er) p2 detie dokument | mitthvant neervaer. Jeghvi er myndigle;.”

e John Bilek
Adresse

Karin Sibberns vei 5, 1570 Dilling

2. Undarskrift ! Gjentas med maskin eller tykte bokstaver

o Jan Hervig

Agresse
Nedre Toppenhaug 114, 1353 Basrums Verk

Plass for tinglysingsatiast, pategnmger mv,

GA4371 Elektronisk uigave
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Date Panmeners underskrift Sige3avd
8/7-2008 . ser. (P Pantobligasjon for pant | varelager

GA4371 Elektrorisk (gave




T

Moo map

ammmmmmmhmmumw wence etter panteloven § 3-5. Dette ar:

a) k registren | Foretaksregistensat.

b} instiusjonss som nevnt i pantcioven § 3-5 b, jf. forsloifter &l pontetoven § 1 .
mmurmmuwmqwmammw@wmmmmwmommm

Detie felt mi wifylles hyis innsenderen tidiigere har fint tildelt kundenummer | Losereregisteret,

Ale 11 hﬁmwmﬁa«wmmvﬁwﬁmmm%ﬁmme.
Jt. tinglysingsforskriften § 16.Tinglysing vif eliers bil nekiet,

Her angis det organisasjonsnummer som e tide# av i >

For beariner, organisasjoner mv. mé Rlistentig og komek! rawn oppferes.
mmp.nmm*ummmm.mqmmﬁ
lensmannshetiert, ramsmanr eler samsmarnsiulimeidy goctatt av namseen, Fdvokat elier advokathulimekSy, stsautorsen ailer registern revisor, Storisert
W.MWMGiWMQM.MMWMM

Datc Pantsetters underskrift Skiesavd

8/7-2008 £- g etle Pantobligasion for pant i varelager

GA-4371 Eiektronisk utgave




SignForm 2007

Bilagnr._22 -k

Tinglysingsstempe!
Pantobligasjon for pant
i varelager
Sendes til
Brenngysundregistrene
8970 Brennysund
for ﬁns’ys’v:xm
TH.75007500
Hovet i
Alle biankettens 4 sider mé sendes inn, med pantsetters underskrift_nederst pa hver side.
| Kungear? | Namiforetaksnavn®
innsende” {12402  Emst Young AS
Agresse i T
Postboks 208 33484242
Posinummer [ Poststed
3201 Sandefjord
Fedssisne, Y0rg.n~* | Navafforetaksnavn®
Pantsetter 971 063 866  Orion Forlag AS
Agrasse | T
Kippergata 33 24 155090
Fostnummar i Postsiec
0154 Oslo
Erkjenner & skylde
{ Fadsatsnr, YOrgnr” | Navn/foretaksnavn® T
Panthaver Jan Hervig og John Bilek (se tilleggsoppl. s 3). ELLER ORDRE
| es bokstaver
Belgp 75G 000 Syvhundreogfemtitusen
Kapiien (belppet) tibakebetsios
Forfallf 31.06.2010
rag
Kapizien formenies = | Mad rents | Ever
Renter D3 0% pr.ar. [} NIBOR + %or. &r.
Renter betales etterskuddsvis/forskuddsvis hver og
Forste gang Dato Arstall.

{ Av renter, avdrag eller kapital som er forfalt, betaies rente med 0 % pr. & over ordinzr reate.

Til sikkerhet for betaling av kapitalen med renter og omkostninger m.m. pantseites.

A & Pantsetiers varelager | sin hethet siik det er 5 enfver tid, Jf pantsioven § 3-11,

B { l Felgends def som daftemessig er 20skilt frz del swrige varetager og som framtrer som en selvsiendig enhet, sik det o7 Uil enfiver 13

Goligasionen hiv oppimnnsTet: elier hver som heflelser med samme elier badre prioritet DT nedbetall elier mnfridd, of Niar for tden priontel citer,

Gppflrinnsrett
(Hvis obligasionen ikie skal hia opptrinnseit, m nedenstiands felt utfylies.
Hvis intst er utfylt, anses obligasionen for 2 k2 oppirinnerett)
[ { Obiigasjonen er uten opprinnstet! etter kr
Osio Pantsgfiers undesska® Scetavs

GA-4371 EloKlronisk ligave

Blanketten er godkjent av Losereregistaret

For fotnoter - s¢ sisie side




Pantsetielsen siger i henhoid 6l bestemmelsene i lov av 5. fedruar 1580 nr 2 om pant.

Pantsetter vedtar inndrivelse av gjelden inkiusive renter og utenretisiige mndrivelsesomkosininger uten spksmal efter
tvangsiulibyrdeisesioven § 7-2 bokstav a.
- 22

Sied og dato

Oslo, 8. juli 2008

Pantsetiers undersksif | Gientas med maskin ecer rykte borstver
= Axel Tiimo Colle (styreleder)

Jeg/vi bekrefter at denide som har underskrevet dokumentet er over 18 ar, og har underskrevet elier vedkjent seg sin(e)
underskrift{er) pé detie dokument i mitt/van neerveer. Jeghi er myndigie).”

7. Underskft [[Grentas med maskin efler by Soketver
¢ John Bilek
Adresse

Karin Sibberns vei 5, 1570 Dilling

2. Underskrd [Gjemasmedmasmcnerttykﬁabokaam
he— Jan Herv 1g
Adresse

Nedre Toppenhaug 114, 1353 Berums Verk

Plass for tinglysingsatiest, patsgninger mv.

GA4371 Elektronisk wigave



i Panthavere er John Bilek (for

Jan Hervig

235

Dato
8/7-2008

Pantsetters underskrift

Sigesavdé
Pamobligasjon for pant i varelager

GA-£371 Elekironisk uigave
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Mpn Awp

Blanketten kan bare benyties ved pantsetteise fra den som er naringsdrivende etter panteioven § 35, Dette o
qmw«m

mmm‘msubymumnn
Innsenderan bir deiastet gedyr for tinglysing, og i dokumentet i retur efter tingtysing. Gebyr betsies etierskuddsyis ved hjelp av tissnc: giroblankett.
Oete felt md utfylies fuis innsenderen tidligere har fit Side® kundenummer | Lossteregistens!t.
mnﬂeaﬁmmmcnmmmwmuwmﬂmmqm
. rgrysingsforsicifian § 16.Tinglysing vi ellers bl netet.
Huapdaawmmrmnw
For bedrifter, organisasjoner mv. mé Rdistondig og komek! navn oppferes.
Bekrefizise ksn gis av i myndige vitner eller av norsk dommer (henunder ferikerdcsmediemmer, commerfulimekiiger og joraskiftegormmer e}, lensmann elier
lensmannsbetjent, namsmann elier namsmanngfullmektig godistt av namsretien, advokad eller advokatiultmertig, slatsautorisart eller regisiresnt revisor, suiorisen
ciendomsmegies, inkassobeviliingshaver som er | fleneste hos en inkassator, norsk efier uteniandsk notarius publicus.

Le]
8/7-2008 §$iger. lefle Pantobligasion for pant | varelager

GA-4371 Eiektronisk ulgave

Pantsefters underskrift Side4 av 4
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Vs: Vedr.: Re: Vedr.: SOKNAD OM UTSETTELSE AV INNFRIELSE LAN
JOHN BILEK & JAN HERVIG

Synnsve Hvidsten til: Henning Bjernstad 10.01.2013 10:37

Med vennlig hilsen

Synngve Hvidsten

Avdelingsleder

Bedriftssenter

SpareBank 1 - Bank 1 Oslo Akershus AS

t: 07050
e: 07050@sparebankl.no
w: http:/'www.oa.sparebank.no/bedrift

Snakk med oss om finansiering og forsikring!

Kontakt oss mandag ti fredag ki 8,00-16.00
Telefon: 07050
E-post: 07050@sparebanki .no

SpareBank.

OSLOWAKERSHUS 1

—-- Videresendt av Synneve Hvidsten/Bank 1 Oslo/SpareBank 1 den 10.01.2013 10:37 —--

Fra: Synnave Hvidsten/Bank 1 Oslo/SpareBank 1
Til: John Bilek <john.bilek@orionforlag.no>, jan.hervig@orionforlag.no
Dato: 20.10.2009 13:44

Emne: Vedr.: Re: Vedr.: SOKNAD OM UTSETTELSE AV INNFRIELSE LAN JOHN BILEK & JAN
HERVIG

Hei John,

viser til deres henvendelse for en stund tilbake. Jeg har oversendt deres sgknad til Nils Sparby, men
etter dialog med Sparby forstar jeg det slik at dere ikke har fatt svar pa deres henvendelse.

Jeg tar derfor kontakt med dere for & formidle om at banken deseverre ikke har anledning til 4 forlenge
lgpetiden pa deres privatelan.

Dette med bakgrunn i den dialogen dere har hatt med Nils Sparby og hvordan banken stiller seg til
videre opplaning i Orion Forlag AS mm.

Videre kan jeg orientere om at deres I&n har forfalt i sin helhet. Ved innbetaling av Ianet ber vi om at
dere betaler direkte inn til gjeldsbrevets lane nr. Fint om dere samtidig sender en mail til undertegnede
nar innbetalinger har blitt foretatt.

Dersom det skulle vzere spersmal i saken vennligst ta kontakt med undertegnee eller Nils Sparby.

Med vennlig hilsen
Synnove Hvidsten
Bank1 Oslo
Bedriftsradgiver

Tif.dir: 21025572
Mobil: 97 11 56 03
Faks nr: 21 02 89 24

(-
)




- 126

Ring 07040 for god og rask service! Tast 3 og du kommer direkte til var kundesenter for
Bedriftsmarked. Her far du hjelp til alt som har med bank og forsikring 4 gjere.

(£
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kundesenter for Bedriftsmarked. Her far du hjelp til alt som har med bank
og forsikring & gjgre.

John Bilek <john.bilek@orionforiag.no>
22.10.2009 15:52

synnove.hvidsten@sparebankl.no

cc
Emne

Re: Vedr.: Re: Vedr.: SOKNAD OM UTSETTELSE AV INNFRIELSE LAN JOHN BILEK & JAN
HERVIG

Hei Synngve,

Vi vil veldig gjerne ha et mgte med dere for 8 gjennomg8 saken.

vennlig hilsen
John Bilek
Orion Forlag AS
Skippergaten 33
0154 OSLO

Direkte: 900 66 300
Sentralbord: 24 15 50 90
Faks: 24 15 50 99

john.bilek@orionforlag.no <john.bilek@orionforlag.no>
www.orionforlag.no
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John Bilek <jobile@oniine.no>

A John Bilek S
(g Tereeominer Til <synnove hvidster@SPEREBARRAHHG>
\ g’ cC

e 06.11.2009 10:46

Re: Vedr.: Re: Vedr.: Re: Vedr.: SGKNAD OM UTSETTELSE

EMNe  \V INNFRIELSE LAN JOHN BILEK & JAN HERVIG

Kjeere Synngve,

Som du husker har dette lanet en litt spesiell foranledning i og
med Jan Hervig og undertegnede overtok, som jo banken

forlangte, deler av bankens ordinzere Igpende langsiktige 18n til
Orion Forlag.

I mellomtiden er eierstrukturen i forlaget endret, og Media
Bergen er tradd inn som hovedaksjoneer i selskapet. Pa grunn
av en del uklarheter ved lanets ansvar/sikkerhetsstillelser
internt, gnsker styret at underliggende avtaler ma vurderes ut
fra en juridisk synsvinkel. I sakens anledning har vi derfor
engasjert en advokat som vil trenge noe tid til 8 ga gjennom
sakskomplekset. For at var advokat skal f3 det ngdvendige
bakgrunnsmateriell, ber vi banken om en kort redegjgrelse for
de omliggende omstendigheter rundt Ianet, samt kopi av

tilhgrende I&nedokumenter, pantsettelser etc. tilsendt s& snart
som mulig.

Vi regner med at den juridiske gjennomgangen og styrets
behandling av saken vil vaere klar i Igpet av 3 uker. Folgelig

ber vi om en ytterligere utsettelse til 26.11.09 pa innfrielse |
av lanet. ‘

I mellomtiden vil vi betale Igpende renter og ber om 3 f3 \
tilsendt belgp og kontonummer for overfgrsel. ’-

vennlig hilsen
John Bilek
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Orion Forlag AS
Skippergaten 33
0154 OSLO

Direkte: 900 66 300
Sentralbord: 24 15 50 90
Faks: 24 15 50 99

john.bilek@orionforlag.no
www.orionforlag.no

From: <synnove.hvidsten@sparebankl.no>

Date: Mon, 2 Nov 2009 13:10:20 +0100

To: John Bilek <john.bilek@orionforlag.no>

Cc: <didrik.stensrud@sparebankl.no>, <nils.sparby@sparebanki.no>
Subject: Vedr.: Re: Vedr.: Re: Vedr.: SOKNAD OM UTSETTELSE AV
INNFRIELSE LAN JOHN BILEK & JAN HERVIG

Resent-From: <postmaster@orionforlag.no>

Resent-To: <jobile@online.no>

Resent-Date: Mon, 2 Nov 2009 13:10:15 +0100

Hei John,
viser til var korrespondanse og deres mail.

Etter samtale med Nils Sparby s3 ser vi ikke ngdvendigheten av 3 ha et
eget mgte omkring dette. Bankens beslutning er endelig og vi har ikke
anledning til imgtekomme noen endringer pa dette punktet

Med vennlig hilsen

Synngve Hvidsten
Bank1l Oslo
Bedriftsradgiver

Tif.dir: 21 02 55 72

Mobil: 97 11 56 03
Faks nr: 21 02 89 24

Ring 07040 for god og rask service! Tast 3 og du kommer direkte til var

y

C
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Vs: Vedr.: Re: Vedr.: Re: Vedr.: Re: Vedr.: SOKNAD OM UTSETTELSE
AV INNFRIELSE LAN JOHN BILEK & JAN HERVIG
Synneve Hvidsten til: Henning Bjrarnstad _

10.01.2013 10:38

Med vennlig hilsen

SyRAngve Hvidsten

Avdelingsleder

Bedriftssenter

SpareBank 1 - Bank 1 Oslo Akershus AS

t: 07050
e: 07050@sparebankl.no
w: hitp://www.oa.sparebank1.no/bedrift

#% Snakk med oss om finansiering og forsikring!

Kontakt oss mandag Lil fredag kit 8.00-16.00
Telefan: 07050
E-post: 07050&sparebankl.no

SpareBank

b 7 ; ‘ OSLOAKERSHUS 1
-—- Videresendt av Synnave Hvidsten/Bank 1 Oslo/SpareBank 1 den 10.01.2013 10:38 ~--m-

Fra: Synnove Hvidsten/Bank 1 Oslo/SpareBank 1

Tik: John Bilek <jobile@online.no>

ces Nils Sparby/Bank 1 Oslo/SpareBank 1@SPAREBANK 1, Didrik Stensrud/Bank 1
Oslo/SpareBank 1@SPAREBANK 1

Dato: 12.11.2008 08:56

Emne: Vedr.: Re: Vedr.: Re: Vedr.: Re: Vedr.: SOKNAD OM UTSETTELSE AV INNFRIELSE LAN

JOHN BILEK & JAN HERVIG

Hei John,

viser til mail og vil orienterer om at denne saken blir behandlet av Nils Sparby. Jeg vil for @vrig papeke

at bankens beslutning om at lepetiden pa nedennevnte 1an ikke forlenges er endelig. (viser til tidligere
mail hvor dette ble orientert om)

Dersom det skulle vaere spersmal i saken ber jeg om at du tar direkte kontakt med Nils Sparby ref.
tidligere moter og samtaler med ham.

Med vennlig hilsen

Synhgve Hvidsten
Bankiioslo
Bedriftsradgiver

TIf.dir: 21 02 55 72
Mobil: 97 11 56 03
Faks nr: 21 02 89 24

Ring 07040 for god og rask service! Tast 3 og du kommer direkte til var kundesenter for
Bedriftsmarked. Her far du hjelp til alt som har med bank og forsikring 2 gjore.

<)
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Jan S. Hervig
Kjerneby 25
2409 ELVERUM

Var ref.: 40409166/TS66 Deres ref: Dato: 15. desember 2009

NEDRE TOPPENHAUG 114, GNR. 118, BNR. 29, SNR. 29 I B/ ZARUM KOMMUNE

I forbindelse med Deres salg av ovennevnte eiendom oversendes spesifisert oppgjgrsoppstilling.
Oppstillingen viser hvordan salget er gjort opp.

Vi benytter samtidig anledningen til & takke for handelen og det hyggelige samarbeidet.

Med vennlig hilsen
for DnB NOR Megler ice AS

Terje Steinsgard
Oppgjgrsmedarbeider

Direkte telefon: 23 32 98 17

Vedlegg

DnB NOR Meglerservice AS, Postadresse (021 Oslo  Bespksadresse Kirkegt. 21, Oslo
Telefon 03000 Telefaks DB NOR Eiendom 22 D0 88 65/ 22 00 88 66 Prosjekt 22 00 88 64
Foretaksregisterat: NC 979 462 433 MVA  www.dnbner.no
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DnB NOR

iendom
F N0 210 58 955 - NO 231 276 957 MVA
Jan S. Herwig
Nedre Toppenhaug 114
1353 B/ERUMS VERK
oS0 15.12.2009
adf -~ ISR W A B TR T S AL T Mepler s o
40409166 Necre Tonpenhaug 114 BAERUM Thomas Sundfor
Dato: Tekst: Debet Kredit Herav mva.
i Infoland/komm.opplysninger 750,00 150,00
08.50.09.-. Markedspakke - grunnpakie 7 900,00 1 580,00
16:19-00 -~ Markedspakke 6 spalter 23 900,00 4 780,00
191008 = Gebyr pant.att.bestilling 60,00 12,00
19.10.09 ~ Gebyr sletting pant finansinst 500,00 100,00
i 09 - Kjopesum 3 480 000,00
10:0¢ . Oppgjershonorar seciger 2 875,00 575,00}
_~: Pantatiest 344,00
¢ Salgs provisjon €5 424,00 13 084,80
- - Tiretielegging 9 900,00 1 980,00
9. 309 - Innesticise 2 800,00 560,00
Visningshonorar 3 750,00, 750,00
.08 Informasjon forretningsferer 2 250,00
} - Eierskifteforsikring 11 484,00
09 Sikringsobl. Kartverket 1 935,00
14.32.08 -  Renter forskudd 48 dager 311,53
4. 522,09~ Renter oppgjer 4 dager 360,39
114 12 09 - Innfri 13n DRB NOR 2 103 884,00
14.12,09. - Innfri I3n DnB NOR 551 842,00
1412.09  Innfri 15n Bank 1 e 386 007,00
1,5 ,3?.0} lll selgers kto.: 305 066,92
12,0
~ Timer: Befaring & klargjering 12,0
i Timer : kontrakt 8,0
Timer : visning 5,0
Antall imer totalt :} 38,0
R S e NS ST N T TR S (T T v 3

Dersom De er godsicevet renter | oppgiersoppstiflingen, minner vi om at rentebelspet er skattepliktig
innitekt og skal medtas | Deres seivangiveise.

Cre 0. TR § ROTOUR  Rilentkonty
210966955MVA DnB NOR Eendom AS
Kirkmgt. 21
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---—--———- Videresendt e-post ==-—-n—-

Fra: Jan Hervig <jan.hervig@gmail.com>

Dato: 19:46 15. mars 2010

Emne: Ang lanet med pant i hus, adresse Kjerneby 25, 2409 Elverum
Til: synnove.hvidsten@sparebank1.no

Hei Synngve,
Her er dokumentene som var grunnlaget for kjgp av hus med adresse Kjerneby 25, 2409 Elverum.

Hilsen Jan

Kontonr mitt er
- nar vi kommer s3 langt

Hei Jan,

banken behgver siste takst pa eiendommen din i Elverum. Dette sendes pr mail eller faks til meg eller
Nils. Videre s& ma du oversende kontoinformasjon om hvilken konto i DnB vi skal overfgre pengene
til.

Med vennlig hilsen

Synngve Hvidsten
Bank1 Oslo
Bedriftsradgiver

16.06.10
Jan Hervig <jan.hervig@gmail.com>

til synnove.hvidst.

Hei Synngve,

Etter salget av min eiendom i Baerum i desember 2009 ble kr 380 000,- ved en feil overfort fra
DnBNOR Eiendom i Baerum til Sparebank 1. Dette var penger jeg trengte til & investere i ny eiendom i
Elverum samme maned. Jeg har mattet lane disse pengene privat og ma na gjgre opp for dette, og
det har gatt snart 6 maneder siden du ba meg om kontonummeret mitt, s& dette synes jeg tar
uforholdsmessig lang tid og det lager problemer for meg. Haper du kan ordne dette na og sende meg
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en bekreftelse,

Hilsen Jan

Jan Hervig
Kjerneby 25
2409 Elverum

Hei Jan,

banken behaver siste takst pa eiendommen din i Elverum. Dette sendes pr mail eller faks til meg eller
Nils. Videre sd ma du oversende kontoinformasjon om hvilken konto i DnB vi skal overfgre pengene
il.

Med vennlig hilsen

Synngve Hvidsten
Bank1 Oslo
Bedriftsradgiver

Tif.dir: 21 02 55 72
Mobil: 97 11 56 03
Faks nr: 2102 89 24

Ring 07040 for god og rask service! Tast 3 og du kommer direkte til var kundesenter for
Bedriftsmarked. Her fir du hjelp til alt som har med bank og forsikring 3 gjgre.

Fra: <synnove.hvidsten@sparebanki.no>
Dato: Mon, 21 Dec 2009 10:47:41 +0100
Til: Jan Hervig <jan.hervig@orionforiag.no>
Kopi: <nils.sparby@sparebankl.no>

Emne: Vedr.: Ny adresse pa Jan Hervig

Heilan,

banken behgver siste takst pd eiendommen din i Elverum. Dette sendes pr mail eller faks til meg eller
Nils. Videre s&@ ma du oversende kontoinformasjon om hvilken konto i DnB vi skal overfgre pengene
til.

Med vennlig hilsen

Synngve Hvidsten
Bank1 Oslo
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Bilag nr. 1

Fra: <synnove.hvidsten@sparebank1.no> (jw\\ 9,
Dato: Mon, 21 Dec 2009 10:47:41 +0100

Til: Jan Hervig <jan.hervig@orionforlag.no>

Kopi: <nils.sparby@sparebank1.no>

Emne: Vedr.: Ny adresse pa Jan Hervig

Heilan,

banken behaver siste takst pa eiendommen din i Elverum. Dette sendes pr mail eller faks til meg eller Nils.
Videre s ma du oversende kontoinformasjon om hvilken konto i DnB vi skal overfore pengene til.

Med vennlig hilsen

Synneve Hvidsten
Bank1 Oslo
Bedriftsradgiver

TIf.dir: 21 02 55 72
Mobil: 97 11 56 03
Faks nr: 21 02 89 24

Ring 07040 for god og rask service! Tast 3 og du kommer direkte til var kundesenter for Bedriftsmarked.
Her far du hjelp til alt som har med bank og forsikring a gjore.

Jan Hervig <jan.hervig@orionforlag.no>
16.12.2009 1412

Til "synnove.hvidsten@sparebank1.n0" <synnove.hvidsten@sparcbank I.no>
ce
Emne Ny adresse pad Jan Hervig

Hei Synneve,

I forbindelse med det nye lanet, har jeg siden sist fatt ny adresse: KJERNEBY 25, 2409 ELVERUM.

Det er en tre &r gammel enebolig, sa jeg regner ikke med at det er noe problem i forhold til den gamle
adressen 1 Barum og panten.

DnBNOR EIENDOMs oppgjersavdeling har uten min kunnskap (men sikkert riktig etter reglene) i lapet av

siste degn innfridd ca 380 000 til Sparebank 1 fra boligsalget i Baerum, men dette er et belep som skal

benyttes til boligkjepet i Elverum. Siden de ikke kan trekke dette tilbake, méa Sparebank 1 fore det tilbake til
2




min konto i DnBNOR nér vi né er enige om et langsiktig lan.

Kan du ordne det nér lanepapirene er klare?

Hilsen Jan

Jan S. Hervig
Forlagssjef/
Publisher

Orion Forlag AS
Skippergaten 33
0154 OSL.O

24155090

Dir. 24 15 50 92
Faks 24 15 50 99
mobil 900 66 400

jan.hervig@orionforlag.no

Www.orionforlag.no

Fra: Jan Hervig <jan.hervig@gmail.com <http://jan.hervig@gmail.com> >

Dato: 7. mai 2010 12:37

Emne: Pengene som ble overfgrt fra DnBNOR, ca 380 000

Til: synnove.hvidsten@sparebankl.no <http://synnove.hvidsten@sparebank1.no>
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Jeg viser til denne saken fra desember 2009, da DnBNOR uten min vitende overfgrte ca. 380 000 til Sparebank
1 etter salg av min eiendom i Baerum. Jeg har fortsatt ikke sett at dette belgpet er kommet inn pa min konto,
snart 5 maneder etter, kan du sjekke hva som har skjedd? Jeg oppga kontonummeret mitt, slik du ba om, men

gjentar det her:
Kontonr mitt er

Hilsen Jan
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Bank I Oslo AS
Dato 31.12.2007
Sidenr. 1 00971063866 Organisasjonsnr. NO 910256351
' 9898 Telefon 07040
Orion Forlag AS www.oslo.sparebank1.no
Skippergt. 33 Bank 1 Oslo AS
6. et. Bedriftsmarked Bank
0154 OSLO Hammersborggata 2
Postboks 778 Sentrum, 0106 OSLO
Arsoppgave 2007

Denne &rsoppgaven er en oversikt over opplysningene banken har gitt ligningsmyndighetene, etter pdlegg i ligningsloven.
Dette innebarrer at det kan veere avvik mellom érsoppgavens opplysninger om renter og/eller kontosaldo sammenlignet

med kontoutskriften for den enkelte konto. Eventuelt avvik skyldes den ligningsmessige behandlingen.

Innskuddskonti

Kontonr. Kontobetegnelse Saldo inkl. Rente- Rente-
renter 01.01.2008 utgifter inntekter

9001.0564092 Skatt 185.753,68 0,00 387,00

Sum mnskudd 185.753,68 0,00 387,00

Linekonti

Kontonr. Linetype Gjeld Rente- Betalte

01.01.2008 utgifter avdrag

9001.0559919 Folio/Kk 1.724.457,55 204.799,00 0,00

Renteinntekt 1.573,00*

9001.8238844 Gjeldsbrevlin 2.045.656,00 229.276,00 889.784.00

Sum l&n 3.770.113,55 434.075,00 889.784.00

* Belop i Deres faver.

Til bruk ved kontroll av ferdigutfylt selvangivelse

Tekst Belap Postnummer 1

selvangivelsen

Sum renteinnfekter 1.960,00 3.1.1

Sum renteutgifter og fradragsberettigede omkostninger 434,075,00 3.3.1

Sum innskudd 185.753,68 41.1

Sum gjeld 3.770.113,55 481

Er forfalte renter ikke betalt, fremkommer disse som gjeld.

416
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0OsLo
Dato 31.12.2008

Sidenr. 1 00971063866 Organisasjonsnr, NO 910256351
9898 Telefon 07040

Orion Forlag AS www.oslo.sparebank].no

Skippergt. 33 Bank 1 Oslo AS

6. ct. Bedrifismarked Bank

0154 OSLO Hammersborggata 2

Postboks 778 Sentrum, 0106 OSLO

Arsoppgave 2008

Denne drsoppgaven er en oversikt over opplysningene banken har gitt ligningsmyndighetene, etter pilegg i ligningsloven. Dette
innebarer at det kan vaere avvik mellom drsoppgavens opplysninger om renter og/eller kontosaldo sammenlignet med
kontoutskriften for den enkelte konto. Eventuelt avvik skyldes den ligningsmessige behandlingen.

Innskuddskonti
Kontonr. Kontobetegnelse Saldo inkl. Rente- Rente-
renter 01.01.2009 utgifter inntekter

9001.0564092 Skatt 139.531,68 0,00 1.501,00

Sum innskudd 139.531,68 0,00 1.501,00

Lanekonti

Kontonr. Lénetype Gjeld Rente- Betalte
- 01.01.2009 utgifter avdrag

9001.0559919 Folio/Kk 1.378.575,93 226.789,00 0,00

Renteinntekt 29,00%

9001.8238844  Gjeldsbrevlin 1.699.617,00 195.532,00 346.039,00

Sum lin 3.078.192,93 422.321,00 346.039,00

* Belop i Deres faver.

Til bruk ved kontroll av ferdigutfylt selvangivelse

Tekst Belop  Postnummer i
selvangivelsen

Sum rentecinntekter 1.530,00 3211

Sum renteutgifter og fradragsberettigede omkostninger 422.321,00 3.3.1

Sum innskudd 139.531,68 4.1.1

Sum gjeld 3.078.192,93 4.8.1

Er forfalte renter ikke betalt, fremkommer disse som gjeld.
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OSLO-AKERSHUS Dato 31.12.2009
Retur: Bank 1 Oslo AS, Bedrifismarked Bank,
Hammersborggata 2, Postboks 778 Sentrum, 0106 OSLO Sidenr. 1 00871063866
9898 Organisasjonsnr. NO 910256351
. Telefon 07040
Orion F AS
Ski:gergtagti www.oslo.sparebank1.no
6. et.
0154 OSLO
Arsoppgave 2009

Denne &rsoppgaven er en oversikt over opplysningene banken har gitt ligningsmyndighetene, etter palegg i ligningsloven. Dette
mneberer at det kan vaere avvik mellom arsoppgavens opplysninger om renter og/eller kontosaldo sammenlignet med
kontoutskriften for den enkelte konto. Eventuelt avvik skyldes den ligningsmessige behandlingen.

Innskuddskonti

Kontonr. Kontobetegnelse Saldo inkl. Reate- Rente-
renter 01.01.2010 utgifter inntekter

9001.0564092  Skatt 40.637,68 0,00 714,00

Sum innskudd 40.637.68 0,00 714,00

Lanekonti

Kontonr. Linetype Gjeld Rente- Betalte

01.01.2010 utgifter avdrag
9001.0559919  Folio/Kk 385.379,49 256.179,00 0,00
Renteinntekt 129,00*

9001.8238844  Gjeldsbrevlin 1.350.153,00 174.952,00 349,464,00

Sum ldn 1.735.532,49 431.131,00 349.464,00

* Belop i Deres favor.

Til bruk ved kontroll av ferdigutfylt selvangivelse

Tekst Belop  Postnummer i
selvangivelsen
Sum renteinntekter 843,00 3.1.1
Sum renteutgifter og fradragsberettigede omkostninger 431.131.00 33.1
Sum innskudd 40.637,68 411
Sum gjeld 1.735.532.49 48.1

Er forfalte renter ikke betalt, fremkommer disse som gjeld.
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Relur: Bank 1 Oslo AS, Bedriftsmarked Bank,
Hammersborggata 2, Posthoks 778 Sentrum, 0106 OSLO

9898

Orion Forlag AS, dets konkursbo
v/advokat Bodil Vejgaard Strem
Postboks 1368 Vika

0114 OSLO

Arsoppgave 2010

140

Dato 31.12.2010

Sidenr. 1

00971063866

Organisasjonsnr. NO 810256351

Telefon 07040
www.oslo.sparebanki.no

Denne drsoppgaven er en oversikt over opplysningene banken har gitt ligningsmyndighetene, etter palegg i ligningsloven, Dette
inneberer at det kan vaere avvik mellom érsoppgavens opplysninger om renter og/eller kontosaldo sammenlignet med
kontoutskriften for den enkelte konto. Eventuelt avvik skyldes den ligningsmessige behandlingen.

Innskuddskonti
Kontonr. Kontobetegnelse Saldo inkL Rente- Rente-
renter 01.01.2011 utgifter inntekter
9001.0559919  Folio/Kk 227,74 22.734.91 7,00
9001.0564092  Skatt (Avsluttet) 0,00 0,00 70,08
Sum innskudd 22774 22.73491 77.08
Lanekonti
Kontonr. Linetype Gjeld Rente- Betalte
01.01.2011 utgifier avdrag
9001.8238844  Gjeldsbrevlin (Avsluttet) 0,00 34.868,00 1.350.153.00
Sum l&n 0.00 34.868,00 1.350.153,00
Til bruk ved kontroll av ferdigutfylt selvangivelse
Tekst Belap  Postnummer i
selvangivelsen
Sum renteinntekter 77,08 < A
Sum renteutgifter og fradragsberettigede omkostninger 57.602,91 3.3.1
Sum innskudd 227,74 4.1.1
Sum gjeld 0,00 4381

Er forfalte renter ikke betalt, fremkommer disse som gjeld.



AR
H U laas = 168 Bilagnr.___[s%_—-

SpareBank 1 Bank 1 Osioc Akershus AS Dato: Moss, 3. oktober 2011

Posthoks 778 Sentrum virref:  45731/28521.doc/KVD
Deras ref.;

0106 OSLO aasv. zdv.: Kristian Voie Danielsen

Ati: Niels Sparby

Mediem av
Den Norske
Advokatforening

JOHN BILEK OG JAN HERVIG - TVIST OM KAUSIONSANSVAR
jeg viser til oversendeise av dokumenter av 1. september 2011,

jeg har nd giennomgatt saken i detalj med mine kiienter og vil i den anledning gjgre
oppmerksom pa at mine kiienter ikke vedkienner seg noe gieidsansvar. Jeg vil nedenfor
redegjgre for bakgrunnen for dette standpunkt.

Vad det idneopptak som skjedde 27. september 2007 med kr. 375.000,- hver fra John
Bilek og Jan Hervig har banken i praksis nedkvittert sitt eget engasjement uten & sprge for
at mine klienter fikk tilsvarende sikkerhet for sitt kvav mot Orion Foriag AS. !stedenfor 3
l3ne pengene til Orion Forlag AS med dertil tithgrende sikkerhet i varelager, bie det
isteden krevd at mine kilenter opptok et privat 1an p2 tif ssmmen kr. 750.600,-. Pengene
bie av SpareBank 1 Oslo Akershus utbetalt direkte til Orion Forlag AS” konto. Kun kort tid
etterpd ble belgpet dekket inn fra banken ved at det ble foretatt en ekstraordinzer
overfgring pa kr. 750.000,- fra Orion Foriag AS og tii banken. Belgpet ble benyttet tii
nedkvittering av bankens engzasjement og ikke il tilbakebetaling av det [&n Bilek og Hervig
hadde gitt. Banken her séledes p3 denne méate i praksis flyttet risikoen for deler av
engasiementet over til mine kiienter uten at dette eravialt.

En ordning slik det banken har giort burde under enhver omstendighet veert fraradet.
Man har pd denne mate redusert eget engasjement og flyttet risiko over p2 mine klienter
uten tilfgrsel av ekstra likviditet og uten annen hensikt enn 3 redusere egen eksponering.
Dette har banken forsgmt a syniiggjgre for mine kiienter, noe som etter undertegnedes
oppfatning fremstér som culpgst. leg er forelagt den fraradningserkizering som er
utformet av banken. Denne ma etter min mening tillegges mindre veki, all den tid mine
kiienter kom til ferdigutiyite dokumenter og underskrift p& bankens frarddning fremsto i
denne sammenheng mer som en formaiitet enn en reell fraradning. Mine klienters
erstatningskrav vil i s& méate korrespondere med det krav banken fremmer.

Det gigres videre gieidende at kravet under enhver omstendighet m2 anses innfridd ved
den innbetaling av kr. 750.000,- til bankens konto som skjedde kort tid etter mine
klienters laneopptak. Den nedbetaling som da ble foretatt av banken uten at det ble gitt
et betalingsoppdrag fre Orion Forlag AS burde vart benyttet til 3 nedbetale det usikrede
{&n fremfor det pantesikrede.

Advokatfinmaet Hulazs AS Advokatfirmaet Hulsas AS www.hulsas.no Handelsbanken
Hovedkontor/postadresse Karensiyst siié 9¢, 0278 Osic posi@halzas.no BIC/swift: HANDNCKK
Henrik Gemersgt. 11, 1530 Moss TIf 21 95 8000 Klientkonto 9537 05 2470C
TH 58 24 3850 Fax 58 24 36 53 Org. NO 995 041 830 mva IRAN: NOBD Q537 0526 700

Fax 6924 3851 Sriftskonto 9537 05 24803
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Det gjgres videre gjeldende at banken har forsgmt 3 sikre mine kiienters interesser i
forbindelse med ldneopptaket. Dersom mine klienter istedenfor hadde kausjonert for
selskapets idneopptak i banken, ville et kausjonsansvar ikke blitt gjort gjeldende, 2!l den
tid saiget av varelageret ga full dekning til bankens pant og delvis til etterstiende
panthavere. Den manglede rédgivning som banken gir i denne forbindelse, ma ogs3
anses som culpgs og erstatningsbetingende.

Mine klienter har { lengre tic forspkt & f& banken i tale vedrgrende disse forhoid uten 2
lykkes med dette. Partene har under enhver omstendighet hatt en gjensidig forstaeise
om at man skal forhandle om en Igsning og mine klienter har bekreftet overfor Sparby i
banken at man ikke ville prgve saken for Finanskiagenemnda uten at man hadde forsgkt &
komme til en Igsning med banken. Jeg registrerer nd at banken har iverksatt pagang mot
min klients ekssamboer i forbindeise med I3neopptaket. Det reageres fra min kiients side
svaert sterkt pa at pdgang rettes mot henne og ikke mot han ali den tid det kun foreligger
realkausjon. Mine klienter reagerer videre sterkt pd at man iverksetter pagang mens
kravet er omtvistet. Jeg gigr i denne forbindelse oppmerksom pé at de innsigelser som er
nevnt i dette brev ogs vil bii fremmet i forbindelse med et eventuelt forsgk p2

tvangssaig.

1 den oversendelse av dokumenter som skjedde 1. september i ar er det utelatt fiere
dokumenter som det henvises til. Jeg nevner i denne sammenheng henvisning til avtale
metliom john Bilek og Orion Forlag som det opplyses er et vilkir for utbetaling av finet.

Jeg ber om en tilbakemelding innen 14 dager fra dette brevs dato. Dersom jeg ikke har
mottatt tilbakemelding innen nevnte frist, vil saken bringes inn til Finansklagenemnda for
avgigrelse. Fgr sd gjgres synes jeg det vii veere hensiktsmessig § aviale et mate meliom
partene der man i fellesskap gikk gjennom s3 ve! faktum som de vurderinger som er giort
underveis og s& om det fantes grunniag for en minnelig lgsning. jeg ber om 3 bii
kontaktet for @ avtale et tidspunkt.

Med vennlig hilsen
Advokatfirmaet Hulaas AS

Kristian Voie Danielsen
Advokat
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Advokatfipnaet Hulaas AS gnr ‘Lﬁ“

v/ advokat Kristian Voie Danielsen

Henrik Gemerset. 11

1530 Moss Oslo, den 28. oktober 2011

Deres ref: 4571/29511.doc/KVF
JOHN BILEK OG JAN HERVIG ~ TVIST OM KAUSIONSANSVAR

Det vises til ditt brev av 3. okicber 2011. Saken er nd gjennomgatt pa nyit 1 banken. Banken bestrides at
det foreligger el erstatningsgrunniag knytiet til bankens handiemate.

Orion Forlag AS hadde i september 2007 en betydelig likviditetskrise. Selskapets seknad om gkning av
kassakreditt med kr. 750 000 ble avslatt. Etter detic sekte dine klienter om 14n pd 6l sammen kr. 756 000.

Det bemerkes at initiativet i lAnespimnaden ble taft av dine klienter. Det ble seki om midier som skuile
benyties som risikokapital i Orion Forlag AS.

Etter envisning fra dine klienter ble belopet den 2. oktober 2007 utbetalt til seiskapets folickonto.
Belgpet skulic eiter de opplysninger som var gitt benyites til betaling av imporimoms slik at selskapet
fkk beker pé lager og kunne begynne salg. Dette var angivelig avgjerende for omsetning de kommende
méanedene. Aliernativet ville trolig veert en konkurs i selskapet for julehandelen sait inn, noe dine klienter
var sterkt imot. Det bemerkes at belgpet frift kunne disponeres av selskapet.

Det medforer mktighet at banken overfor selskapet satt en betingelse om at engasjement knyitet G Orion
Forlag AS skulle reduseres med kr. 750 000 innen 15. desember 2007. Nedbetaling pa l&n gitt fii Orion
Forlag AS megd kr. 750 000 ble foretati den 21. desember 2007. Det er ikke gnmnlag for & hevde at denne
nbetalingen har skiedd pd vegne av dine klienter eller at betalingen skal godskrives ian yttf tif dine
klienter.

Risikoen knyitet til dine kiienters 14n var et tema i mete med banken. Banken frarddet ogsd [2neopptaket
ut 1 fra den gkonomiske situasjonen Gl selskapel. Ut fra frarddningserkleningen og den informasion som
bile giit under metet fastholdes at frarddingen var reeli. Dine klienter var fullt ut kiar over at 13ne de tok
opp skulie benyttes som risiko kapital i deres virksomhel. Det er folgelig intet 3 laste banken i forhold til
den informasjon og frardning som ble gitt forut for Iineopptaket.

Det er videre anfert at banken har utvist uakisombet ved ikke & sikre dine klienters interssser i
forbindelse med ldneopptaket. Banken har ikke péatatt seg en roile som radgiver i forhold i} 4 sikre dine
klienter i forhold til et selskap de i det alt vesentlige eier. Det er dine klienter som er narmest il & beere
risikoen for at avtale om sikkerhet ikke er inngait med selskapet.

John Bilek har ikke oversendt kopi av aviale inngétt med Orion Forlag AS om sterrelsen pi aksjonzriin
og nedbetaling. Dersom det er andre dokumenter i saken du savner bes det om en tilbakemelding om
dette.

Baak 1 Osle ALershus AS Hamipersborgat 2 Telefor Kondesenter 67040 Represestant forz

NG 910 256 353 Pestboks 778 www.£7840.n0 SpareSank § Liv oy Pengon
www. sparebank | aefosl 0106 Oslo SpareSank § Forsikring
Telefon 21 02 50 50 ODIN Forvaltnisg

Telefax 21 025058 ARGQ Scourities

Eiendomshizgier 1 Oslo Akershas AS NO 783 356 23
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Selv om avstanden mellom partene er stor er banken positiv til at det avholdes et mete for & se om det er
grunnlag for en minnelig losning av tvisten. Jeg vii ta kontaki 1 lepet av neste uke for avtaie om
meotetidspunkt.

Med vennlig hilsen

W d

Hennjzg Bigmstad
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Finanskiagenemnda Date:  Moss, 14. februar 2012

Postboks 53 virref:  4571/30600.doc/SBH
Deres ref.:

0212 OSLO Ansv. adv.: Kristian Voie Danielsen

KLAGE TIL FINANSKLAGENENMNDA - BANK

1. innledning
Undertegnede representerer John Bilek {heretter Bilek) og Jan Hervig (heretter Hervig)
som drev Orion Forlag AS (heretter Forlaget]. Forlagets bankforbindelse var Sparebank 1
Oslo Akershus {heretter Sparebank 1/ banken }. Forlaget hadde I3n i Sparebank 1 som
igien hadde sikkerhet i varelager og fordringer for sitt idneengasjement til Forlaget. Bilek
og Hervig hadde ogsa stilt realkausjon for eksisterende 3n tii seiskapet.

2. Sakens faktiske side
Forlaget hadde hgsten 2007 behov for et kortsiktig lan. Bakgrunnen for dette var at man
hadde betydelige saigsinntekier fra Forlagssentralen med forventet oppgjer om ca en
maned grunnet forsalg av bgker. Forlaget trengte kreditt til drift av forlaget og til
innfortoliing av bgker i mellomtiden. Forlaget, ved Bilek og Hervig, anmodet Sparebank 1
om kr. 2.000.000,- alternativt kr. 750.000,- i i2n med forfalistid pd 1 maned. Sgknaden hle
fgrst avvist. Forlaget ble senere forespeilet at det kunne fa et {&n pé kr. 750.000,-. Noen 73
dager fgr signeringsmgtet ble Bilek og Hervig orientert om at {&net métte tas opp privat
og med en igpetid pa 45 dager.

| signeringsmgtet den 28. september 2007 ble Bilek og Hervig presentert et privat i3n pa
kr. 750.000,-, kr. 375.000,- pa hver, med en Igpetid denne gang pé 2 &r {vedlegg 1). John
Bileks samboer ble samtidig realkausjonist for I&net. | signeringsmgtet stilte banken som
vilkar at banken senere kunne nedkvittere Forlagets gield med kr. 750.000,-. Som
standard prosedyre fraradet banken Bilek og Hervig 3 oppta I&net (vediegg 2).

Lanet ble ikke utbetalt Bilek og Hervig, men ble utbetalt direkte til Forlagets folickonto
den 1.oktober 2007.

Den 21. desember 2007 foretok Sparebank 1 en ekstraordinaer overfgring fra Forlagets
drifiskonto til Sparebank 1 med kr. 750.000,-.
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Det Ian som ble opptatt medfgrte saledes ingen reeli tilfgrsel av likviditet for forlaget,
men kun en midlertidig forbedring. | reaiiteten flytiet Sparebank 1 risikoen for
engasiementet fra Sparebank 1 som pantesikret bank og over til Bilek og Hervig privat.
Deres innl2n til forlaget var ikke sikret. Det ble i denne sammenheng heller ikke gitt noen
rad om hvordan Bilek eller Hervig i egenskap av privatpersoner kunne sikre sine innidn.

Etter signeringsmgtet sendte Bilek og Hervig en rekke e-poster der man protesterer pa de
vilkdr som I3net var inngatt pa og tydelig papeker at man ikke var inneforstatt med disse
vilkdrene ved ldneopptaket. E-postkorrespondansen vediegges (Vedlegg 3}

Forlaget gikk konkurs i januar 2010. Etter konkursen fikk banken, som hadde
pantesikkerhet for sine krav, full dekning for sine krav, mens Bilek og Hervig som ikke
hadde sikkerhet, ble personlig ansvarlig for sin del av lanet.

Bilek og Hervig mener Sparebank 1 ikke har overholdt sin radgivningsplikt i forbindeise
med opptak av dette [anet. Undertegnede tilskrev banken i brev av 3. cktober 2011 og
gjorde gjeldende at Bilek og Hervig ikke vedkjente seg gjeldsansvaret og at
erstatningsansvar kunne bli gjort gjeldende (vedlegg 4}. Banken svarte p2 henvendeisen i
brev av 28. oktober 2011 {vedlegg 5). Det har veert gjort fiere forsgk p2 & oppna enighet i
saken, men partene har ikke lyktes med dette.

3. Konsekvensen av [3neopptaket
Ved at banken ga Bilek og Hervig et privat ian pa til sammen kr. 750.000,- og senere
nedkvitterie forlagets gjeld med tilsvarende belgp, har banken i rezliteten redusert sin
egen forpliktelse til forlaget og flyttet idneforplikteisen over til Bilek og Hervig privat. For
Forlaget innebar denne ordningen at Foriagets likviditet og finansieringsevne ble
betydelig redusert. Etter nedkvitteringen hadde Foriaget kr. 750.000,- mindre disponibeit.
For Bilek og Hervig innebar ordningen at de ble personiige ansvarlige for gjeiden, og
sdledes lgp en betydelig risiko.

Dette ldnecpptaket var siledes verken i Forlagets eller Bilek og Hervigs interesse. En slik
ordning var heller ikke formadiet med & oppta det nye l&net. Denne ordningen var
utelukkende i bankens interesse for 3 redusere egen eksponering. Den ble ikke presentert
feér pa signeringsmgtet og var fglgelig ikke avtalt pa forhand. | tillegg ble ordningen
presentert pa en overraskende méte for Bilek og Hervig som trodde de skulle undertegne
pa et ordineart 1an.

! og med at de fornyede vitkar fgrst ble presentert i signeringsmgtet bie Bilek og Hervig
ikke gitt aniedning til 3 diskutere med selskapets styre elier gvrige aksjonaerer hvordan et
sfikt laneopptak burde organiseres og om det var flere som burde ha bidratt solidarisk og
om det kunne stilles pant for ldneopptaket, endringer i eierskapet med mer,
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4. Sakens rettslige side
a. Laneopptaket skjer i egenskap av forbruker
Selv om l&net ble benyttet i neeringsgyemed er det pa det rene at Bilek og Hervig har
opptatt sine respektive 1an i egenskap av forbrukere og at finansavtalelovens regler
gjelder preseptorisk. Hilde B&nerud, som var Bileks samboer pd dette tidspunktet, var
ogsé med i signeringsmgte og matte ogsd som hjemmelshaver til deres felles bolig
medsignere pa lanedokumentene.

b. Opplysningsplikten § 46a
Opplysninger av betydning for {aneopptaket skal gis i "god tid” fgr inng3elsen. | detie
tilfellet ble de sentrale vilkar fgrst presentert for Bilek og Hervig ved ianeopptaket. Siden
den ordning som banken fremla avvek fra det omsgkte er det enda viktigere at
forbrukeren gis adgang til 2 omra seg og kunne innhente rad.

Dette tydeliggjgres i vart tilfelle ved at Bilek og Hervig ved signering ikke skjgnner at det
lan de yter privat i praksis medfgrer at banken reduserer sitt 1dn slik at det ikke tilfgrer
forlaget likviditet. Dette vises her til de e-poster som sendes straks etterpa nar
konsekvensen gar opp for partene.

¢. Forklaringsplikten § 46¢
Banken har etter finansavtaieloven § 46 en piikt til 3 gi forbruker en forklaring som skal
sette ham i stand til 3 forstd omfanget, risikoen og konsekvensene av den avtale han
inngar.

Plikten er i forarbeidende {Prop.65 L {2009-2010) Prop.65 L (2009-2010) side 219)
beskrevet pa fglgende mate:

* Det sentrale er at forbrukeren skaol fé forklaringer som setter vedkommende i
stand til G vurdere om den foresiStte kredittavialen passer for ham eller henne.
Forste ledd annet punktum utdyper hvilke forhold forklaringsplikten alitid vil matte
omfatte dersom forbrukeren har behov for forklaringer. For pvrig mé
forkiaringspliktens innhold fastiegges konkret ut fra kredittavtalens innhoid og
kompleksitet, forbrukerens evne til @ vurdere mottatte opplysninger og hvor stor
betydning kredittavtalen kan antas G fa for forbrukerens pkonomiske situasjon, jf.
utredningen side 154-155, som deparitementet slutter seg til.

Som utvalget peker pa i utredningen side 155, har forklaringsplikten nzer
sammenheng med reglene om fraradingsplikten, men det er tale om to
selvstendige forpliktelser. Fraradingsplikten kommer i tillegg til forklaringspiikten.”

Bestemmelsen oppstiller saledes ogsa en forkiaringsplikt for banken. Den ordning som
Sparebank 1 la opp til der Bilek og Hervig i realiteten overtar risiko privat som Sparebank
1 pé dette tidspunkt hadde, medfgrte ogsa at Bilek og Hervig ikke fikk den sikkerhet for
engasjementet som banken hadde gjennom varelagerpantet. Hadde banken tydelig
informert om dette og forkiart konsekvensen, viille ikke Bilek og Hervig tatt opp l&net.

AQ. 7
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Det er i denne sammenheng viktig & merke seg at dersom Bilek og Hervig isteden hadde
kausjonert ytteriigere for Sparebank 1s i2n til Forlaget vil ingen av partene lidd noe tap da
realisasjonen av varelageret dekket bade bankens pant samt pant pa dariigere prioritet.

d. Fraradningsplikten § 47
Banken har i henhold til regiene i finansavtaleloven § 47 en plikt til 3 frard opptak av
kreditt. Banken har ikke overholdt disse regiene.

En slik ordning som nevnt over hvor banken kun hensyntar sitt eget behov for @ minimere
egen risiko og far flyttet denne over pa private parter, burde vaert fraradet av banken.

Fraradningsplikten gjelder ogsa for andre forhold enn de rent gkonomiske. Viggo
Hagstrgm har skrevet om dette i sin artikkel “ Bankenes ansvar for finansiell rédgivning,
szerlig ved formidling av spareprodukter til forbrukere”, inntatt i "Selskap, kontrakt,
konkurs og rettskilder: Festskrift til Mads Henry Andenzaes”, s. 62-85 med videre
henvisninger.

Han skriver pa side 63:

“FrarGdningsplikten skal ikke bare inntre der forplikteisene overstiger det
léntakeren har gkonomisk evne til & baere. Det fremgdr av lovteksten og
understrekes i forarbeidene at finansinstitusjonen ogsé bgr « ha frarédningspiikt
dersom andre forhold pé& ldntakerens side tilsier ot denne alvorlig bgr overveie &
avstd fra 4 ta opp lénet. Eksempel pG dette kan vere at institusjonen i forbindelse
med finansiering av kjgp av leilighet oppdager at kunden er i ferd med é betale
betydelig over markedspris for leiligheten. Det vises i denne sammenheng il ...
avgjprelse ov fransk hgyesterett 24. februar 1993 hvor gjelden til et ektepar ble
lempet blant annet fordi ldngiveren ble antatt & ha hatt kjennskap tii misforhoidet
meliom pantelGnet og panteobjektets (boligens) verdi »”

Den fraradning som ble foretatt i signeringsmgtet var ingen reell fraradning. Fra bankens
side ble det gitt uttrykk for at fraradningen var en standard prosedyre. Det at
frarddningen ikke var reell, begrunnes med at lanepapirene var ferdig utfylt og klar til
signering sammen med dokumentet om frardding. Dette viser at banken gnsket 3 gi Bilek
og Hervig Ianet pa bankens premisser.

En ordning som innebar en sveert hgy risiko for de private parter, en risiko Sparebank 1
ikke selv var villig til 3 ta, burde veert presentert for Bilek og Hervig pd en kiar og tydelig
mate. Bilek og Hervig ville ikke inngatt et 13n pa de premisser Sparebank 1 stilte dersom
de hadde fatt en reell rddgivning. Dette begrunnes med at i2net stilte Forlagetien
vanskeligere situasjon og innebzer en hgy risiko for Bilek og Hervig. Det hadde saledes
vaert bedre bide for forlaget og Bilek og Hervig om de hadde tatt et rent privat I&n som
ikke var knyttet opp mot forlaget og skutt disse pengene inn i forlaget.
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Bankens radgivningsplikt er mer omfattende siden de nye betingelsene for [2net ble
presentert fgrst i signeringsmgtet, og Bilek og Hervig siledes ble overrumplet. Forlaget
var fgrst forespeilet et ordinzert 1&n og det var fgrst i signeringsmgtet at banken
presenterte de nye forutsetningene for lanet. Banken burde séledes forsikret seg om at
Bilek og Hervig var inneforstatt ved risikoen ved st banken stilte krav om at nedkvittering
av forlagets gjeld skulie skje. Forlaget var pd dette tidspunktet i en vanskeiig
likvididtetssituasjon og var derfor heft avhengig av tilfgrsel av kapital i form av iénet fra
banken pé kr. 750.000,-. Belgpet var ngdvendig for & kunne generer ytterligere inntekter,
seerlig giennom innfortolling av nye varer for saig. Bilek og Hervig sa ingen annen utvei
enn & innga avtalen pa Sparebank 1s premisser. Banken var klar over at Forlaget varien
presset situasjon og burde i enda stgrre grad ha frarddet ordningen og i det minste
klargjort hva ordningen innebar.

Banken hadde seiv sixkerhet for sine krav mot Forlaget. Ved denne ordningen har
Sparebank 1 forsgmt & sikre Biiek og Hervigs interesser i forbindelse med laneopptaket.
Banken burde pésett at Bilek og Hervig fikk tilsvarende sikkerhet for sitt krav mot forlaget
som Sparebank 1 hadde. Det er heller ikke skjedd. Da Forlaget gikk konkurs ga salg av
varelager full dekning til bankens pant og delvis dekning til etterstdende panthavere.
Dersom Bilek og Hervig i stedet hadde kausjonert for forlagets laneopptak | banken, ville
kausjonsansvaret ikke bli gjort gieidende. Den mangiende radgivningen medfgrte sdledes
et banken fikk full dekning for sine krav, mens Bilek og Hervig ble personlige ansvariige.

i tiliegg papekes at banken i betydelig grad har trenert tilgangen til dokumenter. Biiek og
Hervig ba flere ganger om kopi av bankens dokumenter i saken, herunder i e-post av 6.
november 2009 {Bilag 6} og kravet om samtlige papirer i saken bie gientatt i mgte mellom
partene den 13. januar 2011 og har senere etterspurt dokumentasjonen gjentatte ganger.
i tillegg har undertegnede ogsa gijentatte ganger bedt om oversendeise av dokumentene
og dette ble imgtegatt forst i siutten av september 2011.

e. | strid med god bankskikk, avtalelovens § 36.
Etter kiagers oppfatning vil det veere i strid med god bankskikk 2 gjgre avialen gjeldende
etter sitt innhold. En avtale som ma anses 2 vare i strid med god hankskikk vil den ogsa
vzere ugyldig. Det vises her til Wiggo Hagstrgm, op.cit side 72 hvor han uttaler:

“Nar investeringspiasseringen er biitt underkjent, har det ofte skjedd med hjemmel i
avtaleloven § 36. Bestemmelsen viser tif om det vil vaere i strid med « god
forretningsskikk » @ gjgre ovtalen gjeldende. Dermed er god bankskikk plassert rettslig
- en avtale vil vaere ugyldig dersom det er i strid med god bankskikk G gjgre den
gjeldende. Ved fastleggelsen ov denne rettsiige standarden mé man i forste hénd se
hen til om saksbehandiingen har vaert tilfredsstillende. Stikkordmessig vil
avtaleinngdelse om store investeringer som ble foretatt i fgrste mgte med banken, iett
kunne sies G vaere skjedd i strid med god forretningsskikk. Det er gnskelig at kunden
har hett tid til @ omra seg og ogsa har fait med hjem skriftlig dokumentasjon, for G
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kunne sette seg bedre inn i investeringsproduktene. Dersom saksbehandlingen ikke
har veert tilfredsstillende, blir det neste spgrsmai om investeringsbesiutningen er
farget av den dérlige saksbehandling. Ved tvil her vil denne etter omstendighetene gé
ut over banken. Det sentrale i forhold til ovtaleloven § 36 er hvorvidt kunden var radet
til G foreta en investering som var utiirGdelig.”

Hagstrgms betraktninger gjelder i utgangspunktet ved investeringsbeslutninger, men
dette kan ikke sies 3 stille seg vesentlig annerledes ved laneopptak som er tilfellet her.

Vi ser at de forhold som papekes som sentrale av Hagstrgm gjor seg gieldende her. Bilek
og Hervig hadde her lite tid, viktig informasjon ble presentert i signeringsmgte og det er
pé det rene at ldneopptaket var farget av darlig eller manglende forkiaringer og
radgivning.

5. Konklusjon

Som redegjort for ovenfor har banken verken overholdt sin opplysningsplikt,
forklaringsplikt elier fraradningsplikten. Hadde banken overholdt sine forplikteiser ville
lantagerne, Bilek og Hervig, ikke tatt opp ldnet elier gjort det pé en annen mate. Det er
saledes i strid med god bankskikk & gigre denne gjeldende.

Konsekvensen av dette er at Bilek ikke er forpliktet il 2 tilbakebetale Ianet og at Hervig
har krav pa 3 fa tilbakebetalt det belgp som ble trukket fra oppgjeret | forbindelse med
salg av hans eiendom.

Det har vaert ngdvendig med bruk av advokat for 3 utforme kiage til Finansklagenemnda
og for & fa innsyn i bankens dokumentasjon. Klagers omkestninger til advokat kreves
derfor erstattet med kr. 35.600,- eksklusiv MVA.

Kiagen innsendes i fire eksemplzrer.

Med vennlig hilsen
Advokatfirmaet Hulaas

AR,

Kristian Voie Danieisen
Advokat

Kiient, Sparebank 1, Oslo og Akershus ved advokat Henning Bjgrnstad

1. Tilbud om forbruksian

2. Fraradningserkizering

3. Kopi av e-poster i perioden fra 4. oktober 2007 og frem til 10.
oktober 2007

4. Brev fra undertegnede av 3, oktober 2011

5. Svar fro banken av 28. oktober 2011
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Sted/Dato Virref, b
Oslo, 27. sep. 2007 Synneve Hvidsten
: 178
John Bilek
Karin Sibberns Vei 5
1576 DILLING
Tilbud om Forbrukslin
Vi viser il korrespondanse og Banki Oslo AS ensker 8 tilby falgende:
Gjeldsbrevldn nr: 9012.80.46991
Belap: Kr 375.000,-
Rente: P.t. 10,000 % nominell p.a. som betales etterskuddsvis.
P.t. 11,000 % effekaiv rente inkiusive gebyrer. Se ogsé vediegs.
Gebyrer/fradrag: Kr 35,-1termingebyr.
Kr 2.500,- i etableringsgebyr
Avdragstid: 2 &r - Serielén
1 ar 11 méneder avdregsfrihet er avtalt.
Betaling: Aut. belastn. uw/oppgave fra konto 9001.07.08930 hver pr. méned.
Terminbelgpet vises i vedlagte gjeldsbrev og nedbetalingsplan.
Lantaker kan innfri/nedbetale lanet raskere enn avtalt. _
1 ne,
Sikkerhet: 1. prioritet Pantedokumenter i fast eiendom tinglyst 12.08.2003 Gor: 90 Bar:
47 i Rygge kommune e
Hjemmelshaver: John Bilek og Hilde Gunn Banrud
PANVOERUEucsanrvsinanissansuavasasnsassnisns Kr 3.700.000,-

| Samtidig vi! allerede beroeade kausjon til Orion Forlag AS nedkvitieres til \
‘-\uyu pélydende kr 1.395.000,-

For sen betaling/ Ved for sen betaling av terminbelap, beregnes forsinkelsesrenter og
mislighold omkostninger etter de til enhver tid gjeidende satser.

Hvis lantaker betaler en termin for sent, eller pd annen mite vesentlig
misligholder sine forpliktelser i 12neforholdet, gir dette banken rett til & kreve
hele gjelden innfridd.

Spesielle vilkar: 1. Lan pa tilbudte betinge!ser forutsetter at betjening av lanet skal skje
ved trekk direkte fra konto i Bank 1 Oslo.

2. Kopi av skriftlig avtale mellom John Bilek og Orion Forlag AS mé
foreligge Bank1 Oslo innen utgangen av okiober 2007. Avialen skal
omfatte sterrelsen pd ansvarlig 14n fra eier til Orion Forlag AS og

ctingelser omkring tilbakebetaling.
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Faorsikring: Gjeldsbrevet ber forsikres. Vi anbefaler & kjepe en personforsikring som
sikkerhet for deg og dine dersom noe uforutsett skulle skje, og den
gkonomiske situasjonen blir endre.

Vi har ogsd gode betingelser pZ andre forsikringer.

Vi tar forbehold om justering av rente- og gebyrsatsene dersom endringer i det generelle renic- og
kostnadsniva tilsier dette, jfr. alminnelige ldnevilkér pkt 3 i gjeldsbrevet. Gjeldsbrevlénet er innvilget
pa bakgrunn av mottatt informasjon og ovennevnte viikdr. ! tillegg kommer de alminnelige nevilkir
som fremgar av gieldsbrevet. Dersom det oppstér vesentlige avvik i forutsetningene, vil forhoidet bii
vurdert 1 henhold til alminnelige vilkdr pkt 4 i gicldsbrevet. Ved motstrid gir lanevilkérene i dette brev
foran. Se bl.a. gjeldsbrevets pkt. 5 og pkt. 6.

Dersom tilbudet enskes benyttet, bes vedlagte gjenpart av dette brev returnernt i datert og undertegnet
stand innen en méned fra dato.

For den videre behandling, vennligst ta koatakt med undertegnede for £ skrive under de nadvendige
lanedokumenter. Ta med godkjent legitimasjon.

Med vennlig hilsen
for Bank 1 Oslo AS

§ 0,
Direkter Bedrifismarked Syoneve Hvidsten

Bedriftsridgiver
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V1 har sammenholdt den ekonomiske beiastning som ianet vil medfare, med de opplysninger De har
giti cm Deres ekonomi i laneseknaden og med vért alminnelige erfarinasgrunnlag. Linets forma! som
ian tif et selskap med svaert pressel pkonomi kan gjere at De kan f problemer med 2 fa tilbakebetali
iZnet fra seiskapet.

Det er var vurdering at Deres gkonomi kan bli sveert presset, og vi mi be Dem alvorlig 3 overveie &
avsta fra & ta opp lénet.

Jeg aksepterer vilkdrene i dette tilbudet, og er spesielt oppmerksom pa punkiet om frardding.

AKSEPTER?: '
g o ." T ‘,‘"' ¢ )
Sted: b i N R Dato: .~- 9/ L}" ¥ .7
:]" " ! !
John Bilek

Som det fremgér av vediagie Orientering om kausjon, vil det alltid vaere en risiko for at realkausjonen
vil bli gjort gieldende. I dette tilfellet er lantaker selv frarédet 4 ta opp l4net, og risikoen for at
realkausjonen kan bii gjort gieldende er s3ledes storre.

Banken kan i safall bare holde seg til pantet De har stilt, da De som realkausjonist ikke har patati Dem
noe personlig ansvar. Men dersom De gnsker 4 forhindre at pantet blir tvangsrealisert, kan resultatet
iikevel bii at De md betale kausjonsbelgpet, evt. 1 form av sely & méatte ti opp et lan. Vi har derfor
foretatt en kredittvurdering ogs2 av Dem som reaikausjonist

Vi har sammenholdt den ekonomiske belastningen som laneterminene vil medfare, med de
opplysningene De har gitt om Deres ekonomi og med vért alminnelige erfaringsgrunnlag,

Der er vér vurdering at Deres okonomi kan bii sveert presset dersom reaikausjonen gjores gieldende og
De gnsker & beholde pantet. Vi mé derfor be Dem aivorlig om & overveie & avstd fra 4 stille pant {
realkausjonere ). @nsker De alikevel & stille reaikausjon, kan De akseptere ved 4 undertegne som
realkausjonist pé dette tilbudsbrevet.

Som kausjonist aksepterer jeg vilkirene i dette tilbudet. Jeg er spesielt oppmerksom pa punktet om
frardding bdde for meg som kausjonist og for 1&ntaker.

AKSEPTERT:
Sted: L efle Dato: L5 ¢ 4
i -i'._'\ el ?’,‘v.’p. Wit .,‘l,

Hilde Gunn Banmud



Fra: John Bilek <jobile@online.no>
Dato: Wed, 10 Oct 2007 10:07:28 +0100

Til: "synnove.hvidsten@sparebanki.no” nove.hvidsten@sparebankl.no>
Diskusjon: Vedr.: VEDRGRENDE LAN HERVIG/BILEK GJELDENDE ORION FORLAG

Emne: Vedr.: VEDR@RENDE LAN HERVIG/BILEK GJELDENDE ORION FORLAG

Hei igien Synngve,

Vi er fullt ut inneforstatt med at 18net skulle kunne tas opp av Jan Hervig og John Bilek privat. Det
orienterte dere oss om tidligere som du sier, sa det er helt greit.

Det vi imidlertid reagerer p2 er 2t 13net nd har blitt langsiktig og ikke midlertidig i en m3ned eller
to slik vi ba om. Videre reagerer vi pa at Orion innbetaler dette I8net til dere, og at Jan Hervig og
John Bilek blir sittende igien med dette i&net videre, selv om kausjonsansvaret reduseres
tilsvarende. Det er allikevel to forskjellige ting. Dette var vi helt uforberedt pa.

Dersom Oricn nedbetaler cgs3 dette 13net til Jan Hervig og John Bilek, vil 750.000 kroner i ekstra
likviditet forsvinne fra Orion. Dette er jo ikke innenfor den langsiktige i8neavtalen som Orion har
med banken og vil svekke Orions finansieringsevne ytterligere. Det at banken foretar denne
finansieringsendringen av sitt engasjement nd i den viktigste tiden av &ret, og etter et s§ positivt
&r i 2006 bak oss, kan dette pdvirke prossessen med salg av selskapet negativt.

Dersom Sparebankl gnsker 3 redusere sitt engasjement med Orion Forlag, synes vi dette burde
komme tydelig og ryddig frem i et eget mgte mellom oss, siik at vi sammen finner en méte 3 gjere
dette p& og som har en litt lengre tidsramme, slik at Jan Hervig og John Bilek ogs3 far anledning tit
3 foreta ngdvendige samtaler med gvrige aksjonaerer og andre potensielie interessenter.

Vi tror derfor det er ryddig og noedvendig & ha en samtale om dette.

vennlig hilsen
John Bilek

Orion Forlag AS
Skippergaten 33
0154 OSLO

TIf: 24 1550 91

Faks: 24 15 50 99

Mobil: 900 66 300
jchn.bilek@orionforiag.no
www orionforiag.no

From: < e.hvi n nki.no>

Date: Tue, 9 Oct 2007 13:13:51 +0200

To: John Bilek <john.bilek@ori >

Cc: <monica.mathisen@sparebankl.no>, <tore.stenersen@sparebanki.no>,

< ne. >
Subject: Vedr.: VEDRORENDE &N HERVIG/BILEK GIELDENDE ORION FORLAG

Viser til din mail datert torsdag 4. oktober.

Etter gjennomgang internt hos oss har vi felgende tilbakemeiding pd din foresparsel.

2
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Forutsetningen for I2net var at dere, Jan Hervig og John Bilek, skulie st& som personlig 13ntakere.
Dette ble meddelt dere p2 telefon allerede tirsdag 25. september. L3net ble behandlet i
kredittkomiteen samme dag. Arsaken til at I3net ble gitt dere personlig var at banken ikke gnsket 3
gke Orion Forlag AS sitt engasjement ytterligere. Dette var den eneste igsningen banken kunne
tilby og vi kan dessverre ikke se oss villig til 8 endre de inng3tte I&nevilkirene.

Med vennlig hilsen

Synngve Hvidsten
Bankl Oslo
Bedriftsradgiver

Tif.dir: 21 02 55 72
Mobil: 97 11 56 03 2
Faks nr: 21 02 89 24

John Bilek <john.bilek@orionforiag.no>
04.10.2007 13:21

Til

"synnove, hvidsten@sozrebankl.no® <synnove.hvi nki.no>

Emne

VEDR@RENDE LAN HERVIG/BILEK GIELDENDE ORION FORLAG

Hei Synngve og Camilla,

I forbindelse med det private 18net tii Hervig/Bilek p3 kr 750.000,- som det ble
inngdtt avtale om p& fredag 28.9.07 og utbetalt i 01.10.07 og 02.10.07 til Orion
Forlag har vi noen kommentarer.

Utgangspunktet for sgknaden om I8net var at Forlagsenttralen p& grunn av
driftsproblemer hos seg ikke hadde fatt fakturert ut noe szerlig av vire bgker i
august. Orion Forlag sgkte derfor om et midlertidig }2n med kun en méneds varighet
pd kr 2 millioner, alternativt kr 750.000,-. Vi hadde en ordrereserve pa over 5
millioner kroner hos Forlagsentralen som var sikkerhet for tilbakebetalingen. L3net
skulle brukes til 3 fortolle inn nye bgker og Igpende driftskostander og saledes sikre
best mulig drift i denne viktigste fasen av aret for et forlag.

Fra banken bie vi muntlig orientert pr telefon at Jan Hervig og John Bilek viile f3 et
midlertidig 18n pa tilsammen kr 750.000,- med 45 dagers betalingstid. Vi skulie
komme til banken i mgte fredag 28.9 for 3 signere ngdvendige papirer. Vi ble pa nytt
orientert noen dager fgr mgtet om at denne l8netransaksjonens rammer ble til
“mens man gikk” uten noen nye detaljer om rammer for I3net bie gitt.

P2 signeringsmetet hvor alle I&nedokumenter skulle undertegnes ble vi etterhver kiar
over at rammene for lanet ble endret fra bankens side og utformet en del annerledes
enn opprinnelig oppgitt til oss, og annerledes enn det vi sgkte om.
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L8net ble gitt til Jan Hervig og John Bilek med halvparten pa hver privat, og skulle ha
en lgpetid pa ca. 2 3r, ikke 45 dager. Videre skuile Orion Forlag nedbetale kr
750.000,- pé det opprinniige langsiktige 1&net som Orion Forlag har med banken,
mens Jan Hervig og John Bilek skulle overta denne 18nedelen pa kr 750.000,- mot
Orion Forlag. Banken ville samtidig nedjustere Hervig/Bileks kausjonsansvar
tilsvarende.

Vi uttrykte under mptet at vi ikke synes szerlia om disse for oss helt nye
betingelsene for l8net, men at vi ikke hadde noe annet valg der og da enn & skrive
under I8nedokumentene. Vi foresio samtidig at vi snarest mulig fikk til et nytt mate
for & se pd dette 18net og hele Orions situasjon. Et nytt mgte er nd avtalt til 3.12.07.

Vi mener at det kan oppfattes som “forprioritering” fra bankens side mot gvrige
kreditorer, hvor i realiteten Jan Hervig og John Bilek har overtatt en del av bankens
engasjement og risiko ved at banken har nedjustert deler av sitt direkte
engasjement og overfgrt dette til Jan Hervig og John Bilek privat. Vi tror ogs8 en
nedjustering av bankens engasjement kan gi uheldige signaler i den prosessen
forlaget er i med hensyn tii salg av selskapet.

Videre synes vi at vi burde ha blitt gitt muligheten til p3 forhdnd & diskutere dette
med de gvrige aksjonaerer i Orion Forlag, siik at de ogs2 kunne ha kommet med
uttaleiser. Kanskje burde endog dette belgpet og den gkte direkte risiko som
Hervig/Bilek derved tar, ogsé ha gitt gkt eierandeier i selskapet.

Som dere skjgnner s3 vil vi gjerne gjennomg@ dette for & se om vi kan finne frem til
andre Igsninger som alie blir tiifredse med.

Hilsen Jan Hervig og John Bilek

——

venniig hiisen
John Bilek
Orion Forlag AS
Skippergaten 33
0154 OSLO

Tif: 24 15 50 91
Faks: 24 15 50 59
Mobil: 900 66 300

john.bilek@orionforiag.no
www.orionforiag.no
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are addressed. If you have received this email in arror piease notify

the systern manager.

This footnote alse confirms that this email message has been swept by

MIMEsweeper for the presence of computer viruses.

SpareBank 1 Gruppen AS
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------ End of Forwarded Message

—---- Slutt pd videresendt meiding
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SpareBzank 1 Bank i Oslo Akershus AS bso:  Moss, 3. oktober 2011

Postboks 778 Sentrum varrei:  4571/29521.doc/KVD
Deres ref.:

0106 OSLO Ansv. adv: Kristian Voie Danielsen

Att: Niels Sparby

Medlem av
Den Norske

JOHN BILEK OG JAN HERVIG - TVIST OM KAUSIONSANSVAR
Jeg viser til oversendelse av dokumenter av 1. september 2011.

Jeg har na gjennomgatt saken i detalj med mine klienter og vil i den aniedning gigre
oppmerksom pa at mine klienter ikke vedkjenner seg noe gjeldsansvar. Jeg vil nedenfor
redegjgre for bakgrunnen for dette standpunkt.

Ved det idneopptak som skjedde 27. september 2007 med kr. 375.000,- hver fra John
Bilek og Jan Hervig har banken i praksis nedkvittert sitt eget engasjement uten & sgrge for
at mine klienter fikk tilsvarende sikkerhet for sitt krav mot Orion Forlag AS. istedenfor &
idne pengene til Orion Foriag AS med dertil tithgrende sikkerhet i varelager, bie det
isteden krevd at mine klienter opptok et privat ldn pé til sammen kr. 750.000,-. Pengene
ble av SpareBank 1 Oslo Akershus utbetait direkte til Orion Forlag AS’ konto. Kun kort tid
etterp2 ble belgpet dekket inn fra banken ved at det ble foretztt en ekstraordinzr
overfgring pa kr. 750.000,- fra Orion Foriag AS og til banken. Beigpet ble benytiet til
nedkvittering av bankens engasjement og ikke til tilbakebetaling av det I3n Bilek og Hervig
hadde gitt. Banken har saledes pa denne mate i praksis flyttet risikoen for deler av
engasjementet over til mine kllenter uten at dette er avtait.

En ordning slik det banken har gjort burde under enhver emstendighet vart frarddet.
Man har pa denne mate redusert eget engasjement og flyttet risiko over pa mine klienter
uten tilfgrsel av ekstra likviditet og uten annen hensikt enn 3 redusere egen eksponering.
Dette har banken forsgmt & synliggjgre for mine klienter, noe som etter undertegnedes
oppfatning fremstar som culpgst. Jeg er forelagt den fraradningserkiaering som er
utformet av banken. Denne ma etter min mening tillegges mindre vekt, ali den tid mine
klienter kom til ferdigutfylte dokumenter og underskrift p& bankens fraradning fremsto i
denne sammenheng mer som en formalitet enn en reell fraradning. Mine klienters
erstatningskrav vil i sa@ mate korrespondere med det krav banken fremmer.

Det gjgres videre gjeldende at kravet under enhver omstendighet ma anses innfridd ved
den innbetaling av kr. 750.000,- til bankens konto som skjedde kort tid etter mine
klienters ianeopptak. Den nedbetaling som da ble foretatt av banken uten at det bie gitt
et betalingsoppdrag fra Orion Forlag AS burde vaert benyttet til 3 nedbetale det usikrede
1&n fremfor det pantesikrede.

Advokatfirmaet Hulags AS Advokatfirmaet Hulaas AS www.huiaas.no Handelsbanken
Hovedkontor/postadresse Karenslyst allé Sc, 0278 Oslo post@hulaas.ne BIC/swift: BANDNOKX
Henrik Gemersgt. 11, 1530 Moss TH21 958000 Khentkonto 9537 05 24700
TISS 243850 Fax 65 24 38531 Org. NO 535 041 030 nwa TRAN: HOSD 9537 0524 700

Fa2 69243853 Driftskonte S537 05 24603
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Det gjgres videre gjeldende at banken har forsgmt 3 sikre mine klienters interesser i
forbindelse med laneopptaket. Dersom mine klienter istedenfor hadde kausjonert for
selskapets l&neopptak i banken, ville et kausjonsansvar ikke blitt gjort gjeldende, all den
tid salget av varelageret ga full dekning til bankens pant og delvis til etterst3ende
panthavere. Den manglede rddgivning som banken gir i denne forbindelse, ma ogs3
anses som culpgs og erstatningsbetingende.

Mine kiienter har i lengre tid forsgkt 3 f3 banken i taie vedrgrende disse forhold uten &
lykkes med dette. Partene har under enhver omstendighet hatt en gjensidig forstielse
om at man skal forhandle om en Igsning og mine klienter har bekreftet overfor Sparby i
banken at man ikke ville prgve saken for Finansklagenemnda uten at man hadde forsgkt &
komme til en Igsning med banken. Jeg registrerer nd at banken har iverksatt pdgang mot
min kiients ekssamboer i forbindelse med laneopptaket. Det reageres fra min klients side
sveert sterkt pa at pagang rettes mot henne og ikke mot han all den tid det kun foreligger
rezlkausjon. Mine klienter reagerer videre sterkt pa3 at man iverksetter pagang mens
kravet er omtvistet. Jeg gigr i denne forbindeise oppmerksom pa at de innsigelser som er
nevnt i dette brev ogsa vil bli fremmet i forbindelse med et eventuelt forsgk p3
tvangssalg.

| den oversendelse av dokumenter som skjedde 1. september i &r er det utelatt flere
dokumenter som det henvises til. Jeg nevner i denne sammenheng henvisning til avtale
mellom John 8ilek og Orion Forlag som det opplyses er et vilkdr for utbetaling av lanet.

Jeg ber om en tilbakemelding innen 14 dager fra dette brevs dato. Dersom jeg ikke har
mottatt tilbakemelding innen nevnte frist, vil saken bn'nges‘ inn tit Finansklagenemnda for
avgjgrelse. Fgr s& gigres synes jeg det vil veere hensikismessig & aviale et mgte meliom
partene der man i fellesskap gikk gjennom sa ve! faktum som de vurderinger som er gjort
underveis og sa om det fantes grunnlag for en minnelig igsning. jeg ber om 2 bli
kontaktet for 3 avizle et tidspunkt.

Med venntig hilsen
Advokatfirmaet Huiaas AS

Kristian Voie Danielsen
Advokat
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Advokatfirmaet Hulaas AS
v/ advokal Kristian Voie Danielsen
Henrik Gernersgt. 11
1530 Moss Oslo, den 28. oktober 2011

Deres ref: 4571/29511.doc/KVF
JOHN BILEX OG JAN BERVIG — TVIST OM KAUSJONSANSVAR

Det vises til ditt brev av 3. oktober 2011. Saken er nd gjennomgatl pa nytt 1 banken. Banken bestrides at
det foretigger et erstatningsgrunnlag knyttet til bankens handlemate.

Orion Forlag AS hadde i september 2007 en betydelig Iikviditetskrise. Seiskapets seknad om ekning av
kassakreditt med kr. 750 000 ble avslatt. Etter dette sekie dine klienter om 14n pé til sammen kr. 750 COO.
Det bemerkes at initiativet til laneseknaden ble tatt av dine klienter. Det ble sokt om midier som skulie
benyttes som risikokapital i Orion Forlag AS.

Etter anvisning fra dine klienter ble belopet den 2. oktober 2007 utbetalt til selskapets foliokonto.
Belepet skuiie eiter de oppiysninger som var gitt benyites til betaling av importmoms skik at selskapet
fikk boker pa lager og kunne begynne salg. Dette var angivelig avgjerende for omsetning de kommende
méinedene. Alternativet vilie trolig veert en konkurs 1 selskapet for julchandelen satt inn, noe dine klienter
var sterki imot. Det bemerkes at belepet fritt kunne disponeres av seiskapet.

Det medferer riktighet at banken overfor selskapet satt en betingelse om at engasjement knyttet tii Orion
Foriag AS skulle reduseres med kr. 750 GO0 innen 15. desember 2007. Nedbetaling pa 14n gitt til Orion
Forlag AS med kr. 750 000 ble foretatt den 21. desember 2007, Det er ikke grunnlag for & hevde at denne
innbetalingen har skjedd pa vegne av dine klienter eller at betalingen skal godskrives Ian yit til dine
klienter.

Risikoen knyitet til dine klienters 14n var et tema i mete med banken. Banken fraridet ogsé 1Aneopptaket
ut i fra den ekonomiske sittasjonen ti] selskapet. Ut i fra frarddningserkizringen og den informasjon som
ble gitt under maotet fastholdes at frarddingen var reell. Dine klienter var fulit ut klar over at ldne de tok
opp skulle benyttes som risiko kapital i deres virksomhet. Det er folgelig intet & laste banken i forhold til
den informasjon og frarddning som ble gitt forut for laneopptaket.

Det er videre anfort at banken har utvist uaktsomhet ved ikke & sikre dine klicnters interesser i
forbindelse med lineopptaket. Banken har ikke pitatt seg en rolle som rddgiver i forhold til 4 sikre dine
kiienter i forhold til et selskap de i det alt vesentlige cicr. Det er dine klienter som er nzrmest til 4 bzre
risikoen for at avtale om sikkerhet ikke er inngtt med selskapet.

John Bilek har ikke oversendt kopi av aviale inngatt med Orion Forlag AS om sterrclsen pa aksjonzrlan
og nedbetaling. Dersom det er andre dokumenter 1 saken du savner bes det om en tilbakemelding om

dette.
Bark ! Oslo Akershus AS Hammersborggt 2 Telefon Kendesenter 07040 Representant for:
NG 918 256 351 Postboks 778 www, 87040.n0 SpareBank | Liv og Penszon
www. sparcbenk | norosio 0106 Osie SpareBank | Forsinag
Telefom 21 02 50 SO ODIN Focvalming
Telefax 21 02 5¢ 51 ARGO Sccuritses

EiendomsMegier | Oslo Akershus AS NO 983 350 823
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Selv om avstanden mellom partene er stor er banken positiv til at det avholdes et mete for 4 se om det er
grunniag for en minnelig losning av tvisten. Jeg vil 12 kontakl i lepet av neste uke for aviale om
melctidspunkt.

Med vennlig hilsen

\//"“
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Emne: Re: Vedr.: Re: Ve;lr:f'Re:yedr.: SGKNAD OM UTSETTELSE AV INNFRIELSE LAN JOHN BILEK & JAN HERVIG
Dato: fredag 6. november 2009 10.46

Fra: lohn Bilek <jobile@gnline o> g ! 8 9

Til: <synnove_hvidsten@sparebanki.no>

Kjeere Synngve,

Som du husker har dette 13net en litt spesiell foranledning i og med Jan
Hervig og undertegnede overtok, som ]0 banken forlangte, deler av
bankens ordineere igpende langsuktrge I&n til Orion Forlag.

I mel!omtrden er eierstrukturen i forlaget endret 0g Media Bergen er
tradd inn som hovedaksjoneer i selskapet. P& grunn av en del uklarheter
ved I3nets ansvar/&kkerhetsstdlelser internt, gnsker styret at
underliggende avtaler mé& vurderes ut fra en juridisk synsvinkel. I sakens
anlednmg har vi derfor engasjerf en advokat som vil trenge noe tid til 3
_ga gjennom sakskomplekset. For at v8r advokat skal f det ngdvendige -
bakgrunnsmateriell, ber vi banken om en kort redegjgrelse for de
omhggende omstendigheter rundt 1@net, samt kopi av tilhgrende
lanedokumenter, pantsetieiser etc. t:lsendt sa snart som mulig.

e

s
L~

—

Vi regner med at den Jund:ske gjennomgangen og s“yrets benandlmg av
saken vil veere klar i lﬁpet av 3 uker. Fglgelig ber vi om en yiterligere
utsettelse til 26.11.09 pa innfrielse av I&net.

——— e et
i’ —_ -

I meliomtiden vii vi betale igpende renter og ber om & f3 tilsendt belgp
og kontonummer for overfgrsel.

vennlig hilsen
John Bilek
Orion Forlag AS
Skippergaten 33
0154 OSLO

Direkte: 900 66 300
Sentralbord: 24 15 50 90
Faks: 24 15 50 99

john.bilek@orionforiag.no
www.orionforiag.no
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Finansklagenemnda
Postboks 53
0212 Osleo

06 juni 2012

Oslo, den 30.05.2012

Saknr. 20121553/HEW/SIN ~ Jan Hervig og John Bilek — Bank 1 Oslo
Akershus AS

i. Innledning

Det vises til brev av 10. mai 2012 med oversendelse av kiage til Finansklagenemnda datert
14. februar 2012. Det er gitt frist pd tre uker for uttalelse til klagen. Merknader gitt pd vegne
av Bank 1 Oslo Akershus AS er med dette gitt innen fristens utlop.

Det bemerkes at klagen forst er mottatt som vedlegg til brevet fra Finansklagenemnda. Dette
selv om det synes a fremga av klagen at kopi er sendt undertegnede direkte den 14. februar
2012.

2. Sakens faktiske side
a. Kort om forboldet til Orion Forlag AS

Orion Forlag AS drev forlagsvirksomhet og utga hovedsakelig faktabeker og sakprosa.
Selskapet ble tatt under konkursbehandling 12. januar 2010.

Selskapet befant seg tidlig hesten 2007 i en likviditetskrise. Det manglet midler til betaling
av importmonns, slik at selskapet kunne fa varer pa lager for salg. Selskapet ville trolig gétt
konkurs innen utlepet av 2007 om det ikke ble tilfert likviditet.

Det bemerkes at selskapet i tidligere &r hadde hatt vesentlig deler av sin omsetning de siste
fire maneder av &ret. Videre ble det opplyst at selskapet var i dialog med to akterer
vedrgrende oppkjep av selskapet.

John Bilek var dagligieder og styremedlem i Orion Forlag AS. Han cide i september 2007
37,5 % av selskapets aksjer. Jan Hervig var styremedlem i Orion Forlag AS. Han eide i

Bank 1 Osic Akershus AS Hammersbargpt 2 Telefon Kendesenter 07040 Representant forz

NO 910 256 351 Postboks 778 Bedriftsmarked: 07050 SpareBank | Liv og Pensjon
www._sparebank ! nofoslo 0106 Osio Perscomarked: 07040 SparcBank | Forsikring
Telefon 2t 02 50 5¢ www 07040.50 ODIN Forvaltping

Telefux 21 02 50 5§ ARGO Securities

EiendomsMegier 1 Osle Akershus AS NO 933 350 828
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september 2007 38,9 % av selskapets aksjer. De gvrige aksjene i selskapet var fordelt pé dtte
aksjonsrer. Orion Forlag As hadde i september 2007 et engasjement i banken pa totalt 4 959
000 bestiende av kassakreditt pa kr. 2 000 000, gjeidsbrevlan pa kx. 2 854 000 og garanti pd
kr. 104 775. Engasjementet var sikret ved pant 1 varelager, factoringpant og pant i
driftstilbehor. I tillegg foreld det kausjonserkleringer fra Jan Hervig og John Bilek hver
palydende kr. 1 77C 000.

b. Inngzelsen av lineavialen

Orion Forlag AS sgkte i september 2007 om et kortsiktig 14n i form av gkning av
kassakreditt pa kr. 750 000. Seknaden ble avsiétt. I telefonsamtale med Jan Hervig og John
Bilek den 25. september 2007 ble dette videreformidiet. Det ble var videre et tema hvorvidt
Hervig og Bilek skulle ta opp 14n personlig, som skulle gi nadvendig likviditet til selskapet.
Initiativet til dette kom fra klagerne.

Sgknaden om 14n med det formal 4 tilfere midler til videre drift av Orion forlag AS ble
inmvilget den 25. september 2007. Lénet skulle opprinmelig ha en lopetid pd 45 dager. Hervig
og Bileks kausjonsansvar ble redusert tilsvarende den enkeltes lanebelep. Etter gnske fra
sekerne ble linet gitt med en lopetid pé 24 méneder.

Banken satt videre vilkdr om at engasjementet knyttet til Orion Forlag AS skulle nedjusteres
ved at kr. 750 000 ble nedbetalt pé 14n innen 15. desember 2007.

Bilag 1: Bekreftelse fra Orion Forlag AS

Det ble den 28. september 2007 gjennomfert et mete mellom banken og léntakeme. I motet
ble feigende punkter tatt opp #il behandling.

Lanecopptakets formél

Vilkér for tilbakebetaling av de to 1&n pé kr. 375 000, samt lan gitt Orion Foriag AS
Risikoen for debitor/frarddning av laneopptaket

Orientering til kausjonist vedr. risikoen for dette kausjonsansvaret og spesielt frarding

e » O 9

Bilag 2: Kopi av referat av 28. september 2007

Avtalevilkr, herunder lgpetid for l4net og betingelsene om nedregulering av
engasjement med Orion Forlag AS, ble tatt opp og inngdende redegjort for i matet.
Risikoen for debitorene ble ogsa tatt opp. 1 tillegg til frarddningen ble det opplyst at
1antakerne selv métte sikre seg i forhold til selskapet. Avtaler lintakerne inngikk med
selskapet skulle da ogsd oversendes banken til orientering, jf. tilbudsbrevet, spesielle
vilkar pkt. 2.
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Tilbudsbrevet inneholdt en konkret frarddning gitt ut 1 fra sakens spesielle karakter.
Tilbudsbrevene ble undertegnet den 28. september 2007. Tilbudsbrevet for John Bilek er
vedlagt som bilag 1 til klagen. Jan Hervigs 13n er innfridd og lanedokumentene herunder
tilbudsbrevet i hans sak er slettet. Tilbudsbrevet sendt Hervig innholdt fraradning
tilsvarende den sendt til Bilek.

Ettersom lanene skulle gé til selskapet ga Hervig og Bilek anvisning pé at 1anene skulle
uibetales til konto titharende Orion Forlag AS.

Bilag 3: Betalingsoppdrag av 28. september 2007
Lanene ble utbetalt eiter anvisningen den 2. okiober 2007.

3. Sakens rettslige side
a. Spersmél om ldneopptaket skjer i egenskap av forbruker

Det er fra klageme anfort at de respektive 1an er opptatt i egenskap av forbrukere, og at
finansavtalelovens regier da er preseptoriske.

Banken vil anfore at Bilek og Hervig ikke er forbrukere da formaélet med idnet
hovedsakelig er kayttet til deres neringsvirksomhet, jf. finansavtaleloven § 2 forste ledd.
Det var for 1&neopptaket klart at forméalet med 18net var at lantakerne som eiere av Orion
Foriag AS skulle plassere midlene 1 selskapet som risikokapital. Plasseringen ble gjort
for at selskapet skulle ha likviditet til videre drift ut 2007. Lanet ble etter anvisning fra
idntakerne utbetalt direkte til selskapets konto.

Kapitel 3 i finansavtaleloven kan allikevel ikke fravikes til skade for kredittkunden der
kunden er en fysisk person, og ldnet er sikret ved pant 1 formuesgode som tilherer
kredittkunden uien at godet hovedsakelig er knyttet til kredittkundens
nzringsvirksombhet, jf finansavtaleloven § 2 annet ledd.

Det anfores finansavtaleloven § 47 ikke kommer til anvendelse 1 denne saken, da Bilek
og Hervig ikke er forbrukere etter finansavtaleloven § 2 forste ledd. Det vises til
avgjerelse inntatt i Rt. 2004 s. 156. Det er 1 avgjerelsen lagt til grunn at ved vurderingen
av om kyedittkunden er “forbruker”, jf finansavialeloven § 47 forste ledd, mé foretas
etter finansavtaleloven § 2 forste ledd. Dette slik at bestemmelsens anvendelsesomrade
ikke utvides ved at saken faller inn under finansavtaleloven § 2 annet ledd.

Med samme begrunnelse anfores at klagerne ikke er forbruker etter finansavtaleloven §
46 aog § 46 c.
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b. Opplysningsplikten § 46 a

Den aktuelle bestemmelse ble tilfoyd ved lov av 7. mai 2010 og tridte i kraft 11. juni
2010. Loven var falgelig ikke gicldende da 14neavtalen i denne saken ble inngatt.

Det vises for gvrig ti] pkt 2., og det er tvilsomt om bestemmelsen ville kommet til
anvendelse i denne saken om Iineavtalen var inngéit etter 11. juni 2010.

¢. Forklaringsplikten § 46 ¢

Den aktuelle bestemmelse ble tilfovd ved lov av 7. mai 2010 og tradte i kraft 11. juni
2010. Loven var felgelig ikke gjeldende da 1&neavtalen i denne saken ble inngatt.

Det vises for gvrig til pkt a., og det er tvilsomt om bestemmelsen ville kommet til
anvendelse i denne saken om lineavtalen var inngétt etter 11. juni 2010.

d. Fraradningsplikten § 47

Det anfores at finansavtaleloven § 47 ikke kommer til anvendelse i denne saken. Det
vises til begrunnelse gitt ovenfor under pkt a. Subsidieert vil det bli anfert at det ex
frarddet pa en slik méte at betingelsene i finansavtaleloven § 47 er oppfyit.

Banken har i tilbudsbrevene skriftlig frarddet 1aneopptaket. Det heter 1 tilbudsbrevet:

»Vi har sammenholdt den okonomiske belastning som ldnet vil medfore, med de
opplysninger De har gitt om Deres pkonomi i ldnesaknaden og med vart alminnelige
erfaringsgrunniag. Lanets formdl som ldn i et selskap med sveert presset okonomi kan
giore at De kan f& problemer med & fa tilbakebetalt Ianet fra selskapel.

Det er vér vurdering at Deres okonon:i kan bli sveert presset, og vi mé be Dem alvorlig
overveie & avsta fra @ ta opp ldnet.”

I tillegg til dette ble det gitt en redegjerelse i motet forut for undertegning av
lanedokumentene.

Det at selskapet ikke ville f& ytterligere 18n i banken, og at klageme eventuelt skulle std
personlig ansvarlig for 1net, ble gjort klart i telefonsamtale den 25. september 2007.
Dette fremgar ogsd av e-post korrespondanse vedlagt i bilag 3 til kiagen. I e-post av 10.
oktober 2007 bekrefter Bilek at de var inneforstitt med at lanet skulle tas opp av dem
privat og at det ble crientert om det “tidligere”, med henvisning til telefon den 25.
september 2007.
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Det er imidlertid pa det rene at selskapet, i forbindelse med 1dneopptaket til klageme,
aksepterte at det innen 15. desember 2007 skulle nedbetale kr. 750 000 pé sitt lan til
banken.

Selskapet skulle da etter utbetaling ha veere igjennom de fire méanedene som innga det
vesentligste av inntekter for selskapet i lgpet av dret. Det bemerkes at selskapet ved den
valgte logsning ble tilfert en gkt likviditet i en kritisk periode fra 1. oktober 2007 til
nedbetalingen av del av l4n til banken bie nedbetalt den 21. desember 2007. Videre
minnes om at konkurs i selskapet ikke ble dpnet for i 12. januar 2010.

Banken vil i uigangspunktet bestride at det ville veert en bedre ordning for forlaget og
klagerne om sistnevnte hadde tatt opp et “rent privat 1&n som ikke var knyttet opp mot
forlaget og skutt disse pengene inn i forlaget”. Det var tiltross for likviditetstilferselen en
fare for konkurs i selskapet. Ved en lesning som skissert av klagerne ville de sittet med
et 14n og en kausjonsforpliktelse som 1 sum hadde vaert kr. 750 000 heyere enn ved den
valgte losning. Ved den valgte lgsning ble allerede padratt kausjonsforpliktelse
nedjustert tilsvarende sterrelsen pé ldneoppiaket.

Vurderingen av fraradningsplikten m2 skje p2 bakgrunn av tilgiengelig informasjon pa
tidspunktet for avialeinngdelse. Det var pa dette tidspunkt langt fra sikkert at banken ved
en konkurs ville ha fatt innfridd sitt krav ved tiltredelse realisering av pantsatt aktiva i
seiskapet. Det kunne veert aktuelt at kiagerne hadde kommet 1 ansvar etter de avgitte
kausjonsforpliktelser.

. Spersmail om strid med god bankskikk, avtaleloven § 36

Klageme har anfert at det vil vare i strid med god bankskikk & gjore avtalen gjeldende
etter sift innhold. Det fremstdr som noe ukiart hvorvidt det anferes at avtalen er ugyldig.

Banken bestrider at det er handlet i strid med god bankskikk. Det anfores at det verken er
grunnlag for & lempe inngdtt avtale etter avtalelovens § 36 eller at avtalen er ugyldig.

Klagerne synes & ha forankret sin anforsel i uttalelse fra Viggo Hagstrom knyttet il
investeringsradgivning. Problemkomplekset er et annei ved inngdelse av
investeringsavialer enn ved kredittavtaler. Banken har ikke patatt seg en rolle som
rddgiver i forhold til 4 sikre klageme i forhold til et selskap de i det alt vesentlige eier.
Det er klagerne som er narmest til 3 beere risikoen for at avialer herunder avtaler om
sikkerhet ikke er inngétt med selskapet.

Bakgrunnen for at det var liten tid i denne saken var selskapets akutte likviditetsbehov.
Klagerne pépekte overfor banken at det var nedvendig med en rask behandling av
seknaden for at selskapet skulle sikre seg et varelager stort nok til 4 ta hind om salget de
péfolgende méaneder.
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Det er bestridt at saksbehandlingen ikke har veert tilfredsstillende fra bankens side.
Banken har i saken gétt ut over de forpliktelser den er pélagt i henhold til
finansavtaieloven. Det er folgelig ikke grunnlag for & setie avtalen helt eller delvis til
side eiter avtaleloven § 36.

Virkning av eventuelie brudd med finansavtaleloven § 47 eller strid med
avtaleloven § 36

Klagemne har anfort at Bilek ikke er forpliktet til & tilbakebetale I1&n og at Hervig har krav
pa § {2 tilbakebetalt det belep som er trukket fra oppgjeret i forbindelse med salg av hans
eiendom.

Dersom Finansklagenemnda motformodning finner at banken har handlet i strid med
finansavtaleloven § 47 farste ledd, kan forpliktelsen lempes for s vidt deite finnes
rimelig. Rent subsidizrt anferes at slik lemping ikke er rimelig i denne saken.

Det er formodningen for seg at 1&neavtalen ville ha blitt inngétt vavhengig av frarédning.
Det vises til at klagerne hadde en betydelig egeninteresse i at driften 1 Orion Forlag AS
ikke oppherte. Dette da de hadde vesentlige eierinteresser og siit arbeid 1 virksomheten.

Videre mé det ses hen il at klagerne pé tidspunktet for I&neopptaket hadde et betydelig
kausjonsansvar knyttet il seiskapets forpliktelse. Om lanet ikke hadde vart tatt opp, viile
en konkurs i Orion Forlag AS ha veart nzrt forestdende. Selv om det iicke ble retiet krav
etter giit kausjon ved konkursen i 2010, er det langt fra gitt at slikt krav ikke ville ha blitt
fremsatt ved en konkurs 1 2007 eller 2008.

Dersom Finansklagenemnda kommer til at avtalen skal lempes etter avialeloven § 36 blir
spersmélet pd hvilken méte avitalen skal modifiseres for & ctablere balanse. Rent
subsidizrt anfores at det ikke er grunnlag for 4 sette klagerme som om avtale cm kreditt
ikke hadde funnet sted. Det mé i vurderingen legges vekt pé at klagerne fikk oppfylt sitt
gnske om bedre likviditet 1 virksomheten i en kritisk periode, at de fikk redusert sitt
kausjonsansvar samt risikoen knyttet til denne og gitt muligheter for avkastning pa sin
eierposisjon 1 selskapet.

Med ’)g hilsen
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Sted/Dato
28.09.07
- 196
Bankl1 Oslo AS
Postboks 778 Sentrum
0106 OSLO

Vedr. nedbetaling av gjeldsbrevlin nr. 9001.82.38844

Vi, Orion Forlag AS, bekrefter herved at kr 750.000,- vil bli nedbetalt pa
léne nr. 9001.82.38844 innen 15.12.2007.

Aksepteres: j
=, ; i )S} A 7
Sted LQQ ..... Dato..7.2 /.. r.ﬁ.S{’.%
{
For Orion Forlag AS

. / ‘, :‘0 % 1/‘ '." ,_
/‘é:\../.(/.uf:\'.@[, LT/ bl

/| John Bilek Of Jan é'c‘hfbby
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Oslo, den 28. september 2007

Referat fra signeringsmete mellom Johr Bilek og Jan Schibbye Hervig som Ianetakere samt realkausjonist Hilde
Gunn Béarud og Bankl Oslo AS som lingiver. Fra Barkl Osio AS matte saksbehandler Synneve Hvidsten og
juridisk ridgiver Marianne Uppman.

1 mate ble {olgende punkter giennomgitt:

Laneopptakets formal.

Vilkér for tiibakebetaling av to 14n kr 375.000.- samt 1&n gitt Orion Forlag AS.
Risikoen for debitor/frariding av lineopptaket.

Orientering til kausjonist vedr. risikoen for dette kausjonsansvarst og spesiclt frariding,

PN e

T’M’W & CWD o 4 ou el “ﬁ& et s ﬁjicm'zarn@uﬂg oy
Cpaspemcadia s Qafo ¢ Mendag 3.1 100%

StedDato [ K/-j-o -
-\l* 2 ),'7_:!{

{izi'n Bilek (ntaker) -

t
3

seamuo T /4. 07

StedDato AL [ -¢ 3

.............................

Hilde Gunn Bénrud (kausjonist)

Sted/Dato (’.; \- 'i't-/‘l L

I
-

.............................

Sted/Dato

Y7 %{{ZWQ{. .

Marianne Uppman (juridigk ridgiver)
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BETALINGSOPPDRAG/FULLMAKT
GLI0 % .
{ Kundenr: 23085842110 | @nsket utbetalingsdaio: 230%2907’ g B
/

John Bilek gir Bankl Oslo AS ugjenkallelig fullmakt til & utbetale feigende:

Netto provenyet av gieldsbrevlin nr. 9012.80.46991 pil. kr 375.000,- overfares til Orion Forlag AS sin folikonto
nr. 9001.05,59519.

Sted/dato OR&) ofy/q -OF

Underskrift l1&ntaker(e)
¢
%\/L @(&@
et A\
Bil

Beall 1 Gplo AS gjer oppmesksoin pll at utbetaling ikke knn finne sted fer nedvendige opplysainger er mottatt og svrige formalia er i orden.

Jo
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« BETALINGSOPPDRAG/FULLMAXT -
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[Kundenr: 29054728547 | Onsket ubetalingsdato: 28092007 |

Jan Schibbye Hervig gir Bank1 Oslo AS ugjenkallelig fullmale tif & utbetale faigende:

Netto provenyet for gieldsbrevlin nr, 9001.83.99961 pil. kr 375.000.- overfares til Orion Forlag AS sin
* folikento nr. 9001.05.59919

saisio () ly 29/ 97007

Underskrift lintaker

o
Jan éésbye Hervig J

Bank 1 Oslo AS gier oppmerksom p al ntbetaling ilke kan fnne sted for nedvendige opplysainger er mottatt og evrige formalia eri orden.

T 0
S

£7




¥ Bilagnr. _02_/,“.
FH KN Finanskiagenemnda

Kiagenemndene for forsikring, bank, finans og verdipapirfond

Advokatfirmaet -

Hulaas AS 2 O 0
v/Advokat Kristian Voie Danielsen

Henrik Gernersgt. 11

1503 MOSS

Oslo, 12. juni 2012

DERES REF.: 4571/32671.doc/KVD
VEDR.: Jan Hervig og John Bilek - SpareBank 1 Oslo Akershus AS
FinKN REF.:  20121553/HEW

Vi viser til Deres klage pd vegne av Hervig og Bilek som ble oversendt banken til uttalelse den 10. mai
2012.

Vediagt oversendes kopi av bankens tilsvar i brev av 30. mai 2012.

Finansklagenemnda Bank behandler tvister av rettslig karakter mellom forbruker og finansforetak. Med
forbruker menes en fysisk person nir avtalens formél for denne ikke hovedsakelig er knyttet til
nzringsvirksomhet. Det vises til Saksbehandiingsregler for Finansklagenemnda punki 2 ferste og annet
ledd. Saksbehandlingsregiene er tilgjengelige p2 var hjemmeside.

Basert pa de opplysninger som foreligger om formaélet med de omtvistede laneopptakene, legger vi til
grunn at lanene ikke er fatt opp av klagerne i egenskap av foerbrukere. Klagen faller saledes utenfor
Finansklagenemndas arbeidsomride, og ma avvises fra behandling hos oss.

Med vennlig hilsen
Sekretariatet for Finansklagenemnda
,avdelmg for Bank, finans verdxqapnrfond

L> \,‘(/ 2\ L‘f
Hel ¢ E. Woxholth X e
advokat MNA
Dir. t1f: 232729 52

-

Vedlegg

Kopi til banken
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